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Inledning  
Styrelsen för Folksam ömsesidig sakförsäkring (Folksam Sak), org nr 502006-1619, avger härmed solvens- 
och verksamhetsrapport avseende 2025 för Folksam Sak-gruppen.   

I Folksam Sak-gruppen ingår moderföretaget Folksam Sak och dotterföretaget Tre Kronor Försäkring AB 
(Tre Kronor). I gruppen ingår även ett antal dotterföretag och andra företag som är föremål för ägarintresse 
som inte bedriver tillståndspliktig försäkringsverksamhet.  

I rapporten finns information om Folksam Sak-gruppens verksamhet och resultat, företagsstyrningssystem, 
riskprofil, värdering för solvensändamål och solvenssituation. Informationen presenteras per 31 december 
2025 i miljoner kronor om inte annat anges. Vid bedömning av om en upplysning är materiell eller väsentlig 
har företaget utgått från om dess utelämnande eller felaktiga framställning skulle kunna påverka den 
avsedda användarens beslutsprocess eller bedömning, inbegripet tillsynsmyndigheten. För bedömning av 
materiella eller väsentliga förändringar i redovisade siffror under rapporteringsperioden har ett riktvärde om 
en förändring större än 10 procent antagits.   

Styrelsen i Folksam Sak har fastställt denna rapport den 7 maj 2026. Rapporten har inte varit föremål för 
granskning av Folksam Saks revisor.   

Solvens- och verksamhetsrapporter för försäkringsföretagen inom Folksam finns tillgängliga på följande 
webbplats: https://nyhetsrum.folksam.se/ir/reports/   
 

  

https://nyhetsrum.folksam.se/ir/reports/
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Sammanfattning 
Folksam Sak-gruppen bedriver skadeförsäkringsverksamhet med inriktning mot den svenska 

hushållsmarknaden. Folksam Sak är moderföretag i Folksam Sak-gruppen. I Folksam Sak-gruppen 

ingår, utöver Folksam Sak, det helägda försäkringsföretaget Tre Kronor.  Folksam Sak ägs av sina 

kunder vilket innebär att allt överskott från verksamheten går till försäkringstagarna.  Överskottet i det 

vinstutdelande dotterföretaget Tre Kronor, går till ägaren Folksam Sak.  

Försäkringsverksamhet delas in i affärsgrenar. De dominerande affärsgrenarna i Folksam Sak-gruppen 

är sjuk- och olycksfallsförsäkring, trafikförsäkring, motorfordonsförsäkring och egendomsförsäkring. 

Premieintäkten för företagen i Folksam Sak-gruppen uppgick till 18 317 (17 296) miljoner kronor vilket 

var en ökning med 6 procent jämfört med föregående år.  

Försäkringsresultatet uppgick till 2 815 (187) miljoner kronor främst till följd av högre premieintäkter och 

ett ökat kostnadsfokus. Investeringsresultatet minskade till 3 841 (2 440) miljoner kronor främst drivet 

av en positiv utveckling för svenska aktier. 

Folksam Sak-gruppen har ett företagsstyrningssystem som ska säkerställa att försäkringsföretagen 

styrs hållbart, ansvarsfullt och effektivt. Folksam Sak och Folksam Liv med dotterföretag har en delvis 

gemensam operativ organisation och infrastruktur. Företagen samverkar inom bland annat distribution, 

administration, skadereglering och kapitalförvaltning i syfte att nå stordriftsfördelar till nytta för 

kunderna. Styrelsen i Folksam Sak ansvarar för att system för riskhantering, intern kontroll och 

rapportering genomförs konsekvent i alla försäkringsföretag i Folksam Sak-gruppen. De centrala 

funktionerna aktuariefunktionen, riskhanteringsfunktionen, funktionen för regelefterlevnad samt 

internrevisionen är fristående från den operativa verksamhet som kontrolleras..  

Folksam Sak-gruppen har under 2025 genomfört en egen risk- och solvensbedömning för gruppen och 

bedöms vara tillräckligt kapitaliserad för att genomföra beslutade strategier och affärsplaner. 

Bedömningen baseras på scenarier och stresstester avseende möjliga förändringar i den interna och 

externa miljön.  

Folksam Sak-gruppens risker delas in i olika kategorier, bland annat försäkringsrisk, marknadsrisk, 

kreditrisk och operativ risk. De dominerande riskkategorierna är försäkringsrisk och marknadsrisk. Med 

försäkringsrisk avses risker som uppstår med anledning av osäkerhet i skadefrekvens, skadebelopp, 

kostnadsutveckling och avveckling av inträffade skador. För att reducera försäkringsrisker och uppnå 

ett stabilt försäkringsresultat tecknar Folksam Sak-gruppen återförsäkring.   

Enligt Solvens II-regelverket ska en särskild gruppsolvensbalansräkning upprättas där tillgångar och 

skulder värderas till verkligt värde. Värderingen för solvensändamål skiljer sig delvis från värderingen 

när finansiella rapporter upprättas. Skillnaden mellan det verkliga värdet på gruppens tillgångar och 

skulder benämns kapitalbas. Enligt regelverket ska kapitalbasen uppgå till minst solvenskapitalkravet. 

Solvenskapitalkravet beräknas med beaktande av alla mätbara risker i verksamheten och utgör det 

minsta buffertkapital som krävs enligt lag för att få bedriva den tillståndspliktiga 

försäkringsverksamheten.  

Vid årets utgång uppgick kapitalbasen i Folksam Sak-gruppen till 34 615 (29 027) miljoner kronor och 

solvenskapitalkravet till 12 571 (11 514) miljoner kronor. Solvenskvoten uppgick därmed till 2,75 (2,52) 

vilket visar att Folksam Sak-gruppen är välkonsoliderat utifrån de legala kapitalkraven. 

Väsentliga händelser efter verksamhetsårets slut 

Inga väsentliga händelser finns att rapportera.  
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A. Verksamhet och resultat 
 

A.1 Verksamhet 

 

A.1.1 Om Folksam Sak-gruppen 

Folksam ömsesidig sakförsäkring (Folksam Sak), org nr 502006-1619, är ett ömsesidigt 

försäkringsbolag vilket innebär att företaget ägs av sina försäkringstagare. Några andra ägare till 

företaget finns inte och allt överskott går således tillbaka till försäkringstagarna genom återbäring. 

Folksam Sak är moderföretag i Folksam Sak-gruppen.   

Folksam Sak-gruppen erbjuder ett fullsortiment av försäkringar till hushåll och privatpersoner med bil- 

och boende- och personförsäkringar som bas kompletterat med företagsförsäkringar inom utvalda 

områden. Folksam Sak äger 100 procent av aktierna i skadeförsäkringsföretaget Tre Kronor Försäkring 

AB, org nr 516406-0369 (Tre Kronor). Tre Kronor är försäkringsgivare för sak-, person-, och 

företagsförsäkring som säljs av Swedbank och Sparbankerna.   

Utöver ovan nämnda företag ingår även ett antal icke-reglerade dotterföretag och övriga företag som 

är föremål för ägarintresse i Folksam Sak-gruppen som faller inom ramen för tillsynen över gruppen. 

Dessa företag utgörs i huvudsak av fastighetsägande företag och alternativa investeringar i onoterade 

företag. Försäkringsverksamheten bedrivs med inriktning på den svenska marknaden.  

En förenklad bild över Folksam Sak-gruppen per den 31 december 2025 finns nedan. I bilaga 1, 

rapportmall S.32.01.22, finns en fullständig förteckning över företag som omfattas av Folksam Sak-

gruppen. 

Folksam Sak-gruppen och Folksam Liv-gruppen, där Folksam ömsesidig livförsäkring är moderföretag, 

har en delvis gemensam operativ organisation och infrastruktur. Grupperna samverkar inom bland 

annat distribution, administration, skadereglering och kapitalförvaltning i syfte att nå stordriftsfördelar 

till nytta för kunderna. Personal som är verksam i den gemensamma operativa organisationen är 

tillikaanställd i de rörelsedrivande företagen. Personer som ansvarar för eller utför uppgifter i en central 

funktion såsom internrevision, riskhanterings-, compliance- och aktuariefunktion i Folksam Sak-

gruppen är tillikaanställd i Sak-gruppen.   
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A.1.2 Tillsynsmyndighet och revisorer  
Folksam Sak-gruppen och de ingående försäkringsföretagen i gruppen står under tillsyn av 
Finansinspektionen (www.fi.se).  
  
Finansinspektionen   
Box 7821   
103 97 Stockholm  
  
Företagens revisor är Ernst & Young AB. Huvudansvarig för revisonen är auktoriserade revisorn 
Daniel Eriksson.  
  
Ernst & Young AB   
Box 7850   
103 99 Stockholm   

 
A.1.3 Konsolideringsmetod 

I Folksam Sak-gruppen konsolideras försäkringsdotterföretaget Tre Kronor med moderföretaget 

Folksam Sak i enlighet med förvärvsmetoden (Metod 1, full konsolidering).  

I gruppen finns härutöver ett antal dotterföretag och övriga företag som är föremål för ägarintresse som 

inte bedriver försäkringsverksamhet eller tjänstepensionsverksamhet. Hur dessa företag beaktas i 

gruppsolvensberäkningen framgår av uppgifter i S.32.01.22 (Bilaga 1 Kvantitativa tabeller). 

A.1.4 Betydande affärshändelser under rapportperioden 

 

Verksamhet och affär 

Folksam Sak-gruppen tog under året viktiga steg i att digitalisera och automatisera försäkrings- 

och skadeprocesserna där ett flertal nya självservicetjänster lanserats till kunderna. En central 

händelse under året var Boende Go Live i det nya försäkringssystemet IDIT, där 

hemförsäkringsbeståndet migrerades från ett äldre system. Övergången ger en mer robust och 

långsiktigt hållbar plattform för framtida utveckling. Andelen helautomatiserade skadeärenden 

fördubblades jämfört med föregående år, samtidigt som delautomatiserade processer bidrog till mer 

enhetlig skadehantering och bättre kostnadskontroll.   

Under året lanserades Folksams nya visuella identitet ”Sparande och försäkring – för en enklare 

verklighet”. I samband med förändringar i lagstiftningen kring a-kassan lanserades även en 

moderniserad och mer standardiserad inkomstförsäkring för fackförbund och deras medlemmar.   

Finansinspektionens undersökning av Folksams investering i Heimstaden Bostad har fortsatt. Under 

året har Folksam inkommit med underlag till Finansinspektionen med i den pågående granskningen.  

Under året har stora förflyttningar gjorts för att öka Folksams konkurrenskraft. Flera viktiga mål har 

nåtts. Skadekostnaderna har minskat och driftskostnaderna har sänkts. Det innebär att kunderna även 

i framtiden kan erbjudas bra produkter till rättvisa villkor. Allt för att leverera ökat kundvärde.  

Folksam har fördjupat fler samarbeten under året, bland annat med Svenska Handbollsförbundet, 

Fackförbundet ST, Svenska journalistförbundet och ett samverkansavtal med LO.  Folksam har även 

utökat samarbetet med Parasport Sverige och är numera stolt partner till Special Olympics.   

Regelverk 

Från och med räkenskapsår 2025 lämnar Folksam Sak för första gången hållbarhetsrapport i enlighet 

med EU:s direktiv om företagens hållbarhetsrapportering (CSRD), som har implementerats i de svenska 

årsredovisningslagarna. Direktivet innebär att hållbarhetsrapporten ska ingå i förvaltningsberättelsen 

och att upplysningar lämnas enligt ESRS (European Sustainability Reporting Standards). Eftersom 

Folksam Sak är moderföretag i en koncern som upprättar hållbarhetsrapport, lämnas rapporten enbart 

för Folksam Sak koncernen. 

  

http://www.fi.se/
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Ledande befattningshavare 

Under året har det skett förändringar i Folksams ledning. Michael Kjeller tog över som chef för 

Koncernstaben i mars 2025 när Björn Nordin gick i pension. Michael är fortsatt vice vd. I juni 2025 

tillträdde Daniel Ejderberg som chef för IT. Han kommer från rollen som IT-chef på Afa Försäkring och 

Enento Group och ingår i koncernledningen. Elisabeth Wisén blir ny enhetschef för Marknad och 

försäljning den 1 januari 2026. Elisabeth kommer närmast från Afa Försäkring där hon varit vice vd. 

A.1.5 Affärsgrenar 

Försäkringsverksamheten bedrivs med inriktning mot den svenska marknaden. Folksam Sak-gruppens 

huvudsakliga affärsgrenar är:  

• Försäkring avseende inkomstskydd (sjuk- och olycksfallsförsäkring)  

• Ansvarsförsäkring för motorfordon (trafikförsäkring)  

• Övrig motorfordonsförsäkring 

• Försäkring mot brand och annan skada på egendom 
 

A.2 Försäkringsresultat 
Försäkringsresultatet uppgick till 2 815 miljoner kronor vilket var en ökning med 2 628 miljoner kronor 

jämfört med föregående år. Ökningen var driven både av högre premieintäkter samt ett ökat 

kostnadsfokus. 

Premieintäkten för Folksam Sak-gruppen uppgick till 18 317 miljoner kronor vilket var en ökning med 

1 021 miljoner kronor eller 6 procent jämfört med föregående år. Ökningarna var främst drivna av 

premiehöjningar. Störst var ökningen inom affärsgrenen Egendom där premieintäkten uppgick till 

8 062 miljoner kronor, en ökning med 420 miljoner kronor, följt av Motorfordon som ökade med 314 

miljoner kronor vilket gav en premieintäkt på 4 342 miljoner kronor.  

Försäkringsersättningarna uppgick till 11 659 miljoner kronor vilket var en minskning med 12 procent 

eller 1 659 miljoner kronor jämfört med föregående år. Färre naturskador och initiativ för att minska 

skadekostnaderna förklarar nedgången. Därutöver bidrar avvecklingsresultatet till nedgången i 

försäkringsersättningar drivet av en gynnsam utveckling av trafikskador. 

Driftskostnaderna uppgick till 3 810 miljoner kronor vilket var en ökning med 1 procent eller 47 miljoner 

kronor jämfört med föregående år. Med ett ökat kostnadsfokus är ökningen förhållandevis låg trots 

digitaliseringssatsningar, inflationsdrivna kostnadsökningar och högre provisioner. 

Försäkringsresultat 2025-12-31, 
Mkr Sjuk Trafik 

Motor-
fordon Egendom Övriga Total 

Premieintäkter (f e r) 3 181 1 516 4 342 8 062 1 216 18 317 

Övriga tekniska intäkter 3 2 3 1 2 11 

Försäkringsersättningar (f e r)¹ -1 896 -654 -3 217 -4 985 -907 -11 659 

Driftskostnader¹  -663 -376 -862 -1 670 -240 -3 810 

Övriga tekniska kostnader -  -44 -  - - -44 

Summa 625 445 265 1 409 71 2 815 

¹ Skaderegleringskostnader ingår bland driftskostnader, vilket skiljer sig från de finansiella rapporterna där 
skaderegleringskostnader redovisas bland försäkringsersättningar. 

       

Försäkringsresultat 2024-12-31, 
Mkr Sjuk Trafik 

Motor-
fordon Egendom Övriga Total 

Premieintäkter (f e r) 3 074 1 449 4 028 7 642 1 103 17 296 

Övriga tekniska intäkter 3 4 3 1  12 

Försäkringsersättningar (f e r)¹ -1 878 -939 -3 339 -6 151 -1 012 -13 318 

Driftskostnader¹  -663 -384 -858 -1 601 -257 -3 763 

Övriga tekniska kostnader  -39    -39 

Summa 536 91 -166 -108 -166 187 

¹ Skaderegleringskostnader ingår bland driftskostnader, vilket skiljer sig från de finansiella rapporterna där 
skaderegleringskostnader redovisas bland försäkringsersättningar. 
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A.3 Investeringsresultat 
Folksam Sak-gruppens investeringsresultat uppgick till 3 841 miljoner kronor enligt den finansiella 

redovisningen.  

Merparten av resultatet hänför sig till aktier och andelar vilka vid utgången av året utgjorde 25 procent 

av de totala tillgångarna.  En stark utveckling för svenska aktier påverkade avkastningen positivt. 

Resultatet blev 3 079 miljoner kronor.   

Räntebärande placeringar utgjorde 65 procent av de totala tillgångarna. Den löpande förräntningstakten 

bidrog till resultatet och kompenserade för den negativa kurseffekten från högre långa marknadsräntor. 

Resultatet uppgick till 990 miljoner kronor. 

Utvecklingen för byggnader och mark, som stod för 9 procent av de totala tillgångarna, avkastade 192 

miljoner kronor. 

Investeringsresultat 2025-12-31, 
Mkr Intäkter 

Orealiserade 
vinster Kostnader 

Orealiserade 
förluster Summa 

Byggnader och mark 268 51 -90 -37 192 

Aktier och andelar 1 494 1 655 -4 -66 3 079 

Räntebärande värdepapper 1 097 84 -191 0 990 

Övriga placeringstillgångar 117 0 -199 0 -82 

Övriga finansiella kostnader   -31  -31 

Valutakurs 0  -307  -307 

Investeringsresultat 2 976 1 792 -821 -102 3 841 

      

Investeringsresultat 2024-12-31,  
Mkr Intäkter 

Orealiserade 
vinster Kostnader 

Orealiserade 
förluster Summa 

Byggnader och mark 238 27 -82 -35 148 

Aktier och andelar 711 455 1 -37 1 130 

Räntebärande värdepapper 1 039 418 -304 0 1 153 

Övriga placeringstillgångar 251 0 -351 -15 -115 

Övriga finansiella kostnader   -31  -31 

Valutakurs 155  0  155 

Investeringsresultat 2 394 900 -767 -87 2 440 

 

A.4 Resultat från övriga verksamheter 
Folksam Sak-gruppen har ingått ett antal operationella leasingavtal som huvudsakligen gäller hyra av 

lokaler. Total leasingkostnad för året uppgick till 672 (765) miljoner kronor. Vidare har Folksam Sak 

gruppen ingått operationella leasingavtal avseende uthyrning av lokaler med hyresintäkt uppgående till 

191 (155) miljoner kronor under året. 

A.5 Övrig information 
Det förekommer ingen övrig materiell information avseende verksamhet och resultat. 
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B. Företagsstyrningssystem 
 

B.1 Allmän information om företagsstyrningssystemet 

 

B.1.1 Bolagsstyrningsstruktur, ansvar och rapporteringsvägar 

Bolagsstyrningen inom Folksam Sak-gruppen utgår från svensk lagstiftning, Finansinspektionens 

föreskrifter och allmänna råd samt Svensk kod för bolagsstyrning och Svensk kod för styrning av 

kooperativa och ömsesidiga företag. Härutöver omfattas försäkringsföretagen av regler om 

företagsstyrning som utfärdats av Europeiska kommissionen och den europeiska tillsynsmyndigheten 

Eiopa.  

Fullmäktige är det högsta beslutande organet i de ömsesidiga moderföretagen och bolagsstämman för 

de försäkringsaktiebolag som ingår i gruppen. Fullmäktigemötet är det forum där delägarnas inflytande 

utövas, bland annat väljer fullmäktige styrelseledamöter och revisor i företaget. 

Styrelserna är ansvariga för att det finns en god bolagsstyrning som säkerställer att företagen sköts 

hållbart, ansvarsfullt och effektivt. Styrelserna är ansvariga för organisation och förvaltningen av 

företagens angelägenheter. Styrelserna bedömer fortlöpande företagens, och i fråga om 

moderföretaget även gruppens, ekonomiska situation och ser till att företagens organisation är utformad 

så att ekonomiska förhållanden i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Samtliga 

styrelseordföranden i Folksam Sak-gruppen deltar i ett ordförandeforum för samverkan för att diskutera 

den egna risk- och solvensbedömningen på medellång sikt för gruppen och de ingående 

försäkringsföretagen. Styrelsen Folksam Sak ansvarar för att riskhanteringssystem, intern kontroll och 

rapportering genomförs konsekvent i alla företag som omfattas av grupptillsynen. Uppföljning och 

kontroll sker på gruppnivå. 
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Styrelsen utser verkställande direktör (vd) som ansvarar för den löpande förvaltningen enligt styrelsens 

riktlinjer och anvisningar. Vd i Folksam Sak, tillika vd i Folksam Liv samt koncernchef för hela Folksam, 

är underställd styrelsen. 

Centrala funktioner, det vill säga aktuariefunktionen, riskhanteringsfunktionen, funktionen för 

regelefterlevnad (compliancefunktionen) samt internrevision rapporterar till vd i respektive 

försäkringsföretag och är organisatoriskt placerade i Folksam Sak-gruppen. Ansvarig för respektive 

funktion i moderföretaget har ett ansvar att rapportera om risker och överträdelser som rör gruppen, 

genom att hämta in detta från respektive dotterbolags ansvariga personer.  

Riskhanteringsfunktionen följer upp, övervakar och utvärderar företagets riskhantering samt utvecklar 

och förvaltar riskhanteringssystemet. Funktionen stödjer, övervakar och vid behov utmanar första 

linjens identifiering, analys, värdering och hantering av risker. Funktionen rapporterar till vd, samt 

styrelsen. Vd utser en person att utgöra ansvarig Riskhanteringsfunktion i företaget. 

Compliancefunktionen ansvarar bland annat för att identifiera, övervaka och rapportera risker kopplade 

till externa eller interna regler för den tillståndspliktiga verksamheten. Compliancefunktionen 

kontrollerar, följer upp och utvärderar regelefterlevnaden i verksamheten samt utgör ett stöd för 

verksamheten och företagets ledning i frågeställningar rörande efterlevnad och förändring av 

försäkringsrörelselagen och lagen av försäkringsdistribution. Compliancefunktionen ger också råd och 

stöd avseende etikfrågor. Funktionen rapporterar till vd, samt styrelsen. Vd utser en person att utgöra 

ansvarig för compliancefunktionen i moderföretaget och gruppen. 

Aktuariefunktionen ansvarar bland annat för att samordna de försäkringstekniska beräkningarna och 

utredningarna. Funktionen ansvarar vidare för att bedöma risker i försäkringsrörelsen, bidra till 

företagets riskhanteringssystem och analysera nya lagar och föreskrifter som påverkar 

ansvarsområdet. Ansvarig för aktuariefunktionen rapporterar till vd, samt styrelsen. Vd utser en person 

att utgöra ansvarig aktuariefunktion i företaget. 

Internrevisionsfunktionen är direkt underställd och rapporterar till styrelsen i moderföretaget. 

Internrevisionen är en oberoende, objektivt granskande och rådgivande funktion. Andra ansvarslinjens 

funktioner samt Internrevisionsfunktionen är fristående från den operativa verksamhet som kontrolleras. 

Folksam Sak och Folksam Liv har en gemensam ledningsgrupp (Koncernledningen). Vd utser de 

ledamöter som ingår i denna och som ansvarar för olika delar av den operativa verksamheten. Ett 

särskilt inrättat forum (Bolagsforum) hanterar frågor som är gemensamma för företagen inom Folksam. 

Bolagsforum består av koncernchefen och vd:ar i de dotterbolag till Folksam Liv och Folksam Sak som 

är en del av den gemensamma operativa organisationen. Koncernchefen har därutöver tillgång till en 

ledningsgrupp för informationssäkerhet samt kommittéer för risk- och kapitalfrågor, finans, hållbarhet 

och centrala funktioner. Styrningen av dotterföretagen i Folksam Sak-gruppen sker genom ägardirektiv 

som antas årligen på respektive dotterföretags stämma. I ägardirektiven beskrivs, bland annat, i vilken 

riktning ägaren önskar att respektive företag ska styras och ledas. 

Folksam har ett affärsområde, Affärsområde Sak, som ansvarar för att hantera och utveckla den 

sakförsäkringsaffär som avser individuell försäkring riktad mot privatpersoner och företag. 

Affärsområdet ansvarar dessutom för sakförsäkringsaffären som avser partnersamarbete. Chefen för 

affärsområdet disponerar över de samlade resurserna inom affärsområdet, samt svarar för processerna 

och har det yttersta ansvaret för ledningsarbetet inom affärsområdet. Affärsområdeschefen är ansvarig 

för den verksamhet som bedrivs inom affärsområdet och har ett resultat- och lönsamhetsansvar för 

moderföretagets verksamhet, samt ägaransvar för dotterföretagen. Chefen för affärsområdet har därtill 

ett särskilt ansvar att bevaka Folksam Saks ekonomiska intressen. Utöver affärsområdet finns olika 

stödjande enheter, bland annat Ekonomi och finans, samt Marknad och försäljning. 
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B.1.2 Ersättningar 

Enligt interna regler i Folksam Sak och Tre Kronor ska företagen inta en restriktiv hållning till rörliga 

ersättningar för att motverka ett överdrivet risktagande samt undvika intressekonflikter där kundens 

intressen inte tas tillvara med tillbörlig omsorg. Inga belöningsprogram eller rörliga ersättningar utgår 

således till ledande befattningshavare eller övriga personer som kan påverka risknivån. Inte heller till 

övriga anställda i företagen utgår det några rörliga ersättningar, med undantag för ett kollektivt 

belöningsprogram baserat på övergripande mål för Folksam som gäller för alla anställda i Folksam. 

Utfallet i belöningsprogrammet sätts av till en individuell tjänstepensionsförsäkring för den anställde. 

Ledande befattningshavare har antingen en fastställd premiebestämd pensionsplan eller kan omfattas 

av den kollektivavtalade pensionsplanen. Övriga personer som kan påverka risknivån omfattas av den 

kollektivavtalade pensionsplanen. 

B.1.3 Materiella transaktioner 

Inga materiella transaktioner med personer som utövar ett betydande inflytande på gruppen, däribland 

aktieägare, styrelseledamöter och vd, har ägt rum under året.  

B.2 Lämplighetskrav 
Folksam Sak och Tre Kronor har interna regler och en process för lämplighetsprövning av ledamöter i 

företagens styrelser i syfte att tillse att företagen har en sund och ansvarsfull ledning. 

Lämplighetskraven uppställs för både enskilda styrelseledamöter och för styrelsen som helhet. I 

styrelserna ska det finnas personer med relevant bakgrund och goda kunskaper om försäkrings- och 

finansmarknad, affärsstrategi och affärsmodeller, företagsstyrning finansiell och aktuariell analys och 

de regelverk som företagen ska efterleva.  

Det finns även interna regler avseende lämplighetsprövning av personer i företagets ledning och 

personer som ingår i centrala funktioner samt för personer som ansvarar för, eller direkt deltar i, 

försäkringsdistribution. Genom prövningen säkerställs att personerna har de kvalifikationer, insikter och 

erfarenheter som krävs samt att de i övrigt är lämpliga för sina uppdrag.   

B.3 Riskhanteringssystem inklusive egen risk- och solvensbedömning 

 

B.3.1 Riskhanteringssystem 

Inom Folksam Sak-gruppen sker identifiering, värdering, hantering, övervakning och rapportering av 

risker i respektive företag inom gruppen. Information om respektive företags riskhantering återges i 

respektive företags solvens- och verksamhetsrapport. Styrelsen i Folksam Sak har det övergripande 

ansvaret för riskhanteringssystemet på gruppnivå och för att identifiera, följa upp och rapportera 

gruppspecifika risker.  

Riskhanteringssystemet omfattar all verksamhet inom Folksam Sak-gruppen och principerna inom 

riskhanteringssystemet är gemensamma för försäkringsföretagen inom Folksam Sak-gruppen. Genom 

ägardirektiv anges bland annat att dotterföretag ska använda gruppens gemensamma funktioner och 

processer.  

Styrelsen för respektive företag är ytterst ansvarig för riskhanteringen i företaget och att 

riskhanteringssystemet är ändamålsenligt och proportionerligt i förhållande till verksamhetens 

komplexitet och riskexponering. Det operativa ansvaret åligger vd i respektive företag som också 

beslutar om de styrande dokument som behövs för att tydliggöra ansvar och genomförande av 

riskhantering inom organisationen.  

Folksam Sak-gruppen följer en modell med tre ansvarslinjer. Den första ansvarslinjen utgörs av den 

operativa organisationen i respektive företag som ansvarar för att riskerna i verksamheten identifieras, 

värderas och hanteras samt att externa och interna regelverk efterlevs.  

Den andra ansvarslinjen utgörs av riskhanterings-, aktuarie- och compliancefunktionerna. Den andra 

ansvarslinjen är normerande, stödjande och kontrollerande i förhållande till den första ansvarslinjen. 

Den andra ansvarslinjen rapporterar en allsidig och från första ansvarslinjen självständig bild av 

företagets riskexponering och regelefterlevnad till vd och styrelse.  
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Den tredje ansvarslinjen utgörs av funktionen för internrevision. Internrevisionen är oberoende av den 

första och andra ansvarslinjen. 

Folksam Sak-gruppens riskkarta beskriver samtliga riskkategorier som gruppen är exponerad mot, det 

vill säga inte enbart sådana delar som täcks av Solvens II-regelverkets standardformel för beräkning 

av kapitalkrav. De risker som Folksam Sak-gruppen är, eller kan komma att bli, exponerad mot delas 

in i fyra övergripande riskkategorier: 

• Försäkringsrisker  

• Finansiella risker  

• Operativa risker 

• Affärsrisker 

 

Varje riskkategori är indelad i olika underkategorier som tillsammans utgör gruppens riskkarta.  

Riskkartan överensstämmer i all väsentlighet med riskklassificeringen enligt Solvens II-regelverkets 

standardformel. Gruppens riskkarta överensstämmer med riskkartan för moderföretaget.  

Styrelserna för respektive företag fastställer årligen ett riskaptitramverk som anger den riskexponering 

som företaget önskar exponera sig mot för att nå sina mål. Varje företag, och Folksam Sak-gruppen, 

mäter sina risker kontinuerligt med hjälp av Solvens II-regelverkets standardformel.  

B.3.2 Egen risk- och solvensbedömning 
Folksam Sak-gruppen genomför minst årligen en egen risk- och solvensbedömning för gruppen och de 

ingående försäkringsföretagen. Bedömningen utförs i syfte att analysera och fastställa gruppens och 

respektive företags solvensbehov (under fem år) med hänsyn taget till affärsplaner, strategier och 

risker. Bedömningen inkluderar analys av olika scenarier och stresstester avseende möjliga 

förändringar i den interna och externa miljön. Den senaste egna risk- och solvensbedömningen (för 

perioden 2026–2030) för Folksam Sak-gruppen visar att gruppen har en stark kapitalsituation och är 

tillräckligt kapitaliserad för att genomföra beslutade strategier och affärsplaner.   

B.4 Internkontrollsystem 
 

B.4.1 Ramverk för intern kontroll  

Internkontrollsystemet ska säkerställa ett systematiskt arbete med att ta fram, införa och upprätthålla 

en väl avvägd och stabil hantering av operativ risk i verksamheten genom kontroller eller andra 

riskhanterande åtgärder. Internkontrollsystemet ska säkerställa att verksamheten är ändamålsenlig och 

effektiv med hänsyn till dess mål. Systemet ska även säkerställa att den finansiella rapporteringen är 

tillförlitlig samt att tillämpliga lagar och andra författningar efterlevs. 

Fokus för internkontrollsystemet är verksamhetens väsentliga processer. Dessa inkluderar bland annat 

den finansiella rapporteringen och tillsynsrapporteringen till Finansinspektionen. Arbetet med intern 

kontroll följer den övergripande processen för hantering av verksamhetsrisker. Genom riskanalyser 

identifieras och dokumenteras de operativa riskerna i processerna samt befintliga kontroller och andra 

riskhanterande åtgärder. För att säkerställa att de mest väsentliga operativa riskerna som identifierats 

i verksamhetens processer hanteras på ett effektivt sätt, följs kontroller upp och utvärderas. Kontrollerna 

utförs i första ansvarslinjen. Andra ansvarslinjens funktioner ska vara stödjande och kontrollerande i 

förhållande till den första ansvarslinjen. De kan därmed övervaka, kontrollera, följa upp och utvärdera 

första ansvarslinjens kontroller eller utföra egna, självständiga, kontroller av verksamheten. 

Internrevisionen granskar och utvärderar företagsstyrningssystemet inklusive första och andra 

ansvarslinjens arbete med intern kontroll. 

B.4.2 Funktion för regelefterlevnad (compliancefunktion) 

I varje försäkringsföretag och i Folksam Sak-gruppen finns en regelefterlevnadsfunktion 

(compliancefunktion) med en av vd utsedd ansvarig person. Medarbetarna i compliancefunktionen utför 

arbetsuppgifter inom den andra ansvarslinjen och arbetar självständigt och riskbaserat.   
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Arbetet bedrivs enligt en av vd fastställd complianceplan. Compliancefunktionen identifierar, bedömer 

och övervakar compliancerisker, samt granskar företagets regelefterlevnad. Compliancefunktionen 

bedömer även konsekvenser av ny reglering och förändringar i befintlig reglering. 

Compliancefunktionen ger också råd till styrelse, vd och verksamheten samt lämnar rekommendationer 

baserade på de iakttagelser som funktionen gjort. Compliancefunktionen lämnar halvårsvis skriftliga 

rapporter avseende bolagets regelefterlevnad till vd och styrelse och i samband med genomförande av 

granskningar och rapporterar därutöver löpande till vd och styrelse vid behov.    

B.5 Internrevisionsfunktion 
Internrevisionsfunktionen är direkt underställd och rapporterar till styrelsen och ska vara fristående från 

den verksamhet som ska utvärderas. Styrelsen utser ansvarig för Internrevisionsfunktionen i Folksam 

Sak och Folksam Sak-gruppen, tillika sektionschef (internrevisionschef). Sektionen Internrevision Sak 

utför internrevision inom hela Folksam Sak-gruppen och för en effektiv styrning och samordning av 

resurser ska internrevisionschefen vara ansvarig för Internrevisionsfunktionen i Folksam Sak.  

Internrevisionen är en oberoende, objektivt granskande och rådgivande verksamhet som ska utföra 

sina uppgifter med opartiskhet och vara oberoende från den verksamhet som utvärderas. Kraven på 

oberoende innebär att Internrevisionen normalt inte får delta i den operativa verksamheten eller vara 

involverad i det löpande arbetet med intern kontroll. Varje internrevisor ska vara oberoende i förhållande 

till den verksamhet och den personal som granskas. Uppdrag ska utföras med opartiskhet och 

objektivitet och internrevisorer får inte otillbörligt låta sig påverkas av egna eller andras intressen i 

bedömningar. Internrevisorer ska avstå från att bedöma verksamhet för vilken de tidigare ansvarat 

under den senaste tolvmånadersperioden. 

Internrevisionens arbete ska bedrivas i enlighet med internationella standarder för yrkesmässigt 

utförande av internrevision samt den yrkesetiska koden, vilka tillsammans omfattar samtliga delar av 

det som bland annat framgår av det internationella ramverket International Professional Practices 

Framework (IPPF). Internrevisionsfunktionen ska även följa tillämpliga lagar och regler avseende 

Internrevisionsfunktionens ansvar och uppgifter. 

B.6 Aktuariefunktion  
Gruppaktuariefunktionen ansvarar formellt för försäkringsföretagen inom Folksam Sak-gruppen. Vd i 

varje företag inom gruppen utser en person som utgör aktuariefunktionen i försäkringsföretaget i fråga. 

Vd i moderföretaget Folksam Sak utser den person som ansvarar för aktuariefunktionen på gruppnivå. 

Aktuariefunktionen för varje företag ansvarar för att samordna de försäkringstekniska beräkningarna, 

vilket bland annat innebär att säkerställa lämpligheten i använda metoder och antaganden samt att 

validera kvaliteten i beräkningar och underliggande data. Aktuariefunktionen ansvarar också för att 

bidra till företagets riskhanteringssystem, bedöma försäkringsrisker samt att analysera nya lagar och 

föreskrifter som påverkar ansvarsområdet. Aktuariefunktionen genomför lämplighetsbedömning av 

standardformeln för försäkringsrisker inom ramen för den årliga risk- och solvensbedömningen. 

Aktuariefunktionen rapporterar till vd och styrelse i frågor som rör funktionens ansvarsområde.  

B.7 Uppdragsavtal 
Folksam Sak och Tre Kronor har likvärdiga interna regelverk som anger hur verksamhet som är en del 

av försäkringsrörelsen får läggas ut på uppdrag till en tjänsteleverantör. Enligt dessa regelverk ska ett 

sådant uppdrag regleras av ett skriftligt uppdragsavtal. Uppdragsavtal som avser operativ verksamhet 

eller funktioner som är av väsentlig betydelse (väsentligt uppdragsavtal) ska godkännas av företagets 

styrelse. Styrelsen har en samlad bild över alla väsentliga uppdragsavtal i företaget och erhåller 

regelbunden uppföljning av uppdragsavtal, minst årligen.  

Folksam Sak och Tre Konor har ingått väsentliga uppdragsavtal om kapitalförvaltning. Vidare har 

Folksam Sak ingått väsentligt uppdragsavtal om digitalisering av inkommande försäkringshandlingar. 

Företagen har härutöver ingått väsentliga uppdragsavtal avseende IT-infrastrukturtjänster, IT-

arbetsplatstjänster, applikationsförvaltning och applikationsdrift, tjänster i MS 365 och MS Azure, 

kommunikationstjänster för kontaktcenter och IT-tjänster för förmånsregister samt tjänster avseende 

lagring och hantering av beslutsstödsdata.   
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Vidare har Folksam Sak och Tre Kronor ingått väsentliga uppdragsavtal om utlandsskadereglering, 

assistanstjänster inom reseförsäkring samt tjänster avseende motorassistans och assistans vid bygg- 

och övriga sakskador samt kalkyltjänster med tillhörande verksamhet där Folksam Sak är inköpsbolag 

och Tre Kronor har rätt att nyttja tjänsterna. Folksam Sak har också ingått väsentliga uppdragsavtal om 

IT-stödtjänster avseende sjukvårdsrådgivning och vårdplanering. 

Samtliga väsentliga uppdragsavtal avser tjänster som tillhandahålls av tjänsteleverantörer utanför 

Folksam Sak-gruppen. Beträffande kapitalförvaltningen har företagen ingått avtal med leverantören 

själva. I övriga fall är Folksam Sak inköpsbolag och Tre Kronor har i sin tur rätt att nyttja tjänsterna via 

Folksam Sak.   

Samtliga tjänsteleverantörer av väsentliga uppdragsavtal är etablerade inom EU och i de flesta fall i 

Sverige. Oavsett var tjänsteleverantörerna eller dess underleverantörer är etablerade gäller svensk rätt 

för samtliga uppdragsavtal, med undantag för avtalet med Microsoft Irland Operations Limited, som 

regleras av irländsk rätt.  

B.8 Övrig information 
Den 7 februari 2026 ersattes Simon Kristoferson av Rikard Wilsson som ansvarig för 

riskhanteringsfunktionen för Folksam Sak och Tre Kronor. Det finns ingen övrig materiell information 

avseende företagsstyrningssystemet att lämna. 

 

C. Riskprofil 
 

C.1 Försäkringsrisk 
 
C.1.1 Allmän information 
Folksam Sak-gruppen har ett brett utbud av försäkringsprodukter som riktar sig till stora delar av 

Sveriges befolkning. Genom sitt produkterbjudande exponeras Folksam Sak-gruppen mot ett antal 

försäkringsrisker. Dessa risker uppstår med anledning av osäkerhet i skadefrekvens, skadebelopp, 

kostnadsutveckling och avveckling av inträffade skador.  

De största riskerna är premie- och reservrisk. Premierisken hanteras främst genom att löpande se över 

prissättning, försäkringsvillkor samt riskurvals- och teckningsregler. Reservrisken hanteras främst 

genom att använda sig av väl beprövade aktuariella metoder och en noggrann kontinuerlig uppföljning 

av anmälda skador och utbetalningsmönster. Avsättningarnas storlek bedöms och utvärderas löpande 

i det ordinarie boksluts- och prognosarbetet.  

Folksam Sak-gruppen tecknar försäkring i hela Sverige i samtliga de stora försäkringsklasserna. 

Försäkringsportföljen är tack vare det stora antalet kunder väldiversifierad med en viss övervikt mot 

gruppförsäkringar. Försäkringarna som är knutna till gruppförsäkringsavtalen är väl spridda både 

åldersmässigt och geografiskt. Sammantaget bedöms koncentrationsrisken vara begränsad.  

De stora försäkringsbestånden inom olycksfall och boende gör att den aggregerade skadan kan bli stor 

ifall en katastrof inträffar. Denna risk hanteras främst genom ett ändamålsenligt återförsäkringsprogram 

sammansatt i enlighet med den av styrelsen beslutade riskaptiten.  

Folksam Sak-gruppen är exponerad mot långlevnadsrisk genom avsättningen för skadelivräntor, vilken 

ökar om de försäkrade lever längre än vad som antagits vid beräkningen. Långlevnadsrisk hanteras 

genom att regelbundet följa upp dödligheten i livräntebeståndet, jämföra utfallet med gjorda antaganden 

och uppdatera antaganden om så skulle behövas.  

För att reducera försäkringsrisken och uppnå ett stabilt försäkringsresultat köper Folksam Sak med 

dotterföretag ett återförsäkringsprogram bestående av katastrofåterförsäkring samt individuell ”excess 

of loss”-återförsäkring. Detta görs för affärsgrenarna egendomsförsäkring, trafik- och motorförsäkring, 

transportförsäkring, ansvarsförsäkring samt sjuk- och olycksfallsförsäkring.  
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C.1.2 Mätmetoder 

Försäkringsrisk mäts dels genom Solvens II-regelverkets standardformel, dels genom 

känslighetsanalyser. Analyserna visar hur känsliga avsättningarna är för förändringar i antaganden som 

ligger till grund för de försäkringstekniska avsättningarna. De försäkringstekniska avsättningarnas 

känslighet för ränteförändringar framgår av avsnitt C.2.3.  

I känslighetsanalyserna särredovisas sjukförsäkring som tekniskt sett fungerar som skadeförsäkring, 

se tabell nedan. För sjukförsäkring som tekniskt sett fungerar som livförsäkring görs ingen 

känslighetsanalys då produkten är under avveckling och avsättningen endast utgör en försumbar andel 

av de försäkringstekniska avsättningarna. För skadelivräntor till följd av skadeförsäkringsavtal görs 

endast stresstester då känslighetsanalyser inte bedömts tillföra ytterligare information.  

Känslighetsanalys för försäkringsrisk 
2025-12-31, Mkr 

Förändring i 
antagande % 

Bästa skattning 
brutto 

återförsäkring 

Effekt på 
kapitalbas 
före skatt 

Skadeförsäkring exkl. sjukförsäkring      

Genomsnittlig skadekostnad 10% 9 136 -1 243 

Genomsnittligt antal skador 10% 9 136 -1 243 

Sjukförsäkring som tekniskt sett fungerar 
som skadeförsäkring    

Genomsnittlig skadekostnad 10% 8 396 -839 

Genomsnittligt antal skador 10% 8 396 -839 

 

För stresstesterna för försäkringsrisk i nedanstående tabell har Solvens II-regelverkets standardformel 

använts, uppdelat på skadeförsäkring, sjukförsäkring som tekniskt sett fungerar som skadeförsäkring 

samt livförsäkring. Premie- och reservrisken motsvarar risken att premien inte är tillräcklig för att täcka 

kostnaderna förknippade med avsättningen för icke inträffade skador, samt risken att avsättningen för 

inträffade skador inte är tillräcklig.  

Stresstester för försäkringsrisk                
2025-12-31, Mkr 

Bästa skattning 
brutto 

återförsäkring 

Effekt på 
kapitalbas 
före skatt 

Skadeförsäkring exkl. sjukförsäkring 2025-12-31 2025-12-31 

Premie- och reservrisk  9 136 -3 860 

Katastrofrisk 9 136 -1 139 

Sjukförsäkring    

Premie- och reservrisk 8 396 -3 948 

Katastrofrisk ¹ 8 406 -346 

Livförsäkring   

Långlevnadsrisk 4 606 -183 

   

¹ Inkluderar Sjukförsäkring som tekniskt sett fungerar som livförsäkring. 

 

C.2 Marknadsrisk 

Marknadsrisk avser förlust eller negativ förändring avseende den finansiella ställningen som direkt eller 

indirekt orsakas av känsligheten hos värdena av tillgångar, skulder och finansiella instrument för 

ändringar av nivåerna på marknadspriserna. De enskilda försäkringsföretagens placeringsverksamhet 

utgår från företagens individuella behov samt deras försäkringsåtaganden. 

All verksamhet bedrivs inom ramarna för de försäkringsföretag som ingår i gruppen. Därmed kan all 

marknadsrisk som uppstår härledas till något av de företag som ingår i gruppen och marknadsrisker 

ansvaras för, och hanteras följaktligen av, respektive försäkringsföretag. Moderföretagets samt 

dotterföretagets placeringspolicyer och tillhörande riktlinjer styr gruppens placeringsverksamhet samt 

hanteringen av de finansiella risker som uppkommer som ett resultat av denna. För hantering av 

marknadsrisk i försäkringsföretagen se avsnitt C.2 i respektive företags SFCR-rapport. 
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Folksam Sak-gruppens marknadsrisker enligt Solvens II-regelverkets standardformel per 2025-12-31 

är fördelad enligt grafen nedan. Aktiekursrisken är den dominerande risken i Folksam Sak-gruppens 

riskprofil för marknadsrisk. Diversifieringen är en följd av att de olika riskerna inte fullt ut korrelerar med 

varandra. 

 

  

I grafen illustrerar den blå färgen respektive riskkategoris andel. Den gröna färgen illustrerar 

diversifieringen. Den gula färgen illustrerar det totala kapitalkravet. 

C.3 Kreditrisk 

Kreditrisk avser förlust eller negativ förändring avseende den finansiella ställningen till följd av 

svängningar i kreditvärdigheten hos emittenter, motparter och gäldenärer. Företagen i gruppen har som 

policy att endast exponera sig mot emittenter, motparter och gäldenärer med hög kreditvärdighet och 

för en förteckning över godkända emittenter och motparter. Kreditrisk uppstår i 

placeringsverksamheten, men även som en följd av den återförsäkring som köps.  

Samtliga placeringar som är exponerade för kreditrisk inom Folksam Sak-gruppen förvaltas inom 

ramarna för respektive företags placeringsverksamhet. För hantering av kreditrisk i 

försäkringsföretagen se avsnitt C.3 i respektive företags SFCR-rapport.  

Mätningen sker i respektive försäkringsföretag i enlighet med de metoder och processer som definieras 

av företagets placeringspolicy inklusive underliggande riktlinjer. Gruppen mäter kreditrisk med hjälp av 

Solvens II-regelverkets standardformel. Denna innehåller två moduler för kreditrisk, en spreadriskmodul 

och en motpartsriskmodul. Kapitalkraven för spread- respektive motpartsrisken uppgick till 948 

respektive 327 miljoner kronor per 2025-12-31.  

C.4 Likviditetsrisk 

Likviditetsrisk avser förlust eller negativ förändring avseende den finansiella ställningen till följd av att 

finansiella transaktioner inte kan fullgöras eller endast till avsevärd merkostnad eller oönskad 

riskexponering. Likviditetsrisk inom Folksam Sak-gruppen föreligger både via försäkringsföretagens 

illikvida placeringstillgångar samt för förändringar i positiva och negativa kassaflöden, exempelvis som 

ett resultat av inträffade större skador eller katastrofer. 

Likviditetsrisk inom Folksam Sak-gruppen hanteras genom de principer, processer och instruktioner 

som ges av respektive försäkringsföretags kapitalhanteringspolicy samt riktlinjer för 

likviditetsriskhantering. 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

M
kr

Marknadsrisk



Folksam Sak-gruppen           

 

 

  17 

 

Ingen mätning av aggregerade likviditetsrisker sker på gruppnivå. Mätningen sker i respektive 

försäkringsföretag i enlighet med varje företags beslutade kapitalhanteringspolicy samt riktlinjer för 

likviditetshantering. För hantering av likviditetsrisk i försäkringsföretagen se avsnitt C.4 i respektive 

företags SFCR-rapport. 

C.5 Operativ risk 
Operativ risk avser förlust till följd av att interna rutiner visat sig otillräckliga eller fallerat, orsakad av 

personal eller system eller av externa händelser. Det sker ingen hantering av operativa risker på 

gruppnivå inom Folksam Sak-gruppen. För riskhantering i varje försäkringsföretag se avsnitt C.5 i 

respektive företags SFCR-rapport.  

Folksam Sak-gruppen mäter de operativa riskerna på två sätt: 

• Genom att bedöma sannolikheten för att risken ska inträffa samt de negativa konsekvenserna 

för företaget om risken inträffar. Konsekvenserna bedöms utifrån tre perspektiv: påverkan på 

kunder/varumärke, kostnader och regelefterlevnad. 

• Genom att beräkna kapitalkravet för operativa risker med Solvens II-regelverkets 

standardformel. 

 

Kapitalkravet enligt Solvens II-regelverkets standardformel per 2025-12-31 var 555 miljoner kronor.  

C.6 Övriga materiella risker 

 

C.6.1 Affärsrisk 

Affärsrisk avser förlust till följd av strategiska eller affärsrelaterade beslut eller av händelser utanför 

företagets direkta kontroll. Affärsrisk identifieras, analyseras och hanteras löpande inom 

försäkringsföretagens verksamhet med syfte att förstå och agera på potentiella förändringar i företagets 

omvärld. Affärsrisker kan exempelvis uppstå till följd av innovationer och marknadsförändringar, 

regelverksförändringar, makroekonomiska och politiska händelser eller vid strategiska och 

affärsrelaterade beslut. Affärsriskerna påverkas av företagens förmåga att hantera förändringar.  

I samband med gruppens och företagens process för framåtblickande analys inom ramen för dess egen 

risk- och solvensbedömning sammanställs och analyseras scenarier som sträcker sig över 

affärsplaneringsperioden. Dessa scenarier baseras bland annat på identifierade affärsrisker. 

Genomförd scenarioanalys ger företagsledning och styrelse en god förståelse för 

omvärldsförändringars, och därmed även affärsriskers, potentiella påverkan på gruppens finansiella 

ställning. 

De materiella affärsrisker som identifierats är i första hand relaterade till den ökade digitaliseringen av 

försäkringsbranschen, regelverksförändringar och förändringar i relationen till samarbetspartners. 

C.6.2 Inflationsrisk 

Inflationsrisk avser förlust eller negativ förändring avseende den finansiella ställningen som direkt eller 

indirekt orsakas av känsligheten hos värdena av tillgångar, skulder och finansiella instrument för 

ändringar av inflationen eller dess volatilitet. Inflation avser såväl skadekostnadsinflation, 

konsumentprisindex som eventuellt andra relevanta inflationstyper. 

Inflationsrisken uppkommer genom att företagen har åtaganden gentemot kunder där 

ersättningsnivåerna förändras i takt med inflationen. 

Merparten av skuldsidan är exponerad mot inflation. Företagets placeringar i realränteobligationer och 

räntebärande papper med kort löptid ger ett visst skydd mot exponeringen. 

  



Folksam Sak-gruppen           

 

 

  18 

 

C.6.3 Väsentliga riskkoncentrationer inom gruppen 

Gällande riskkoncentrationer som Folksam Sak-gruppen är exponerad mot, bedöms de härrörande från 

finansiell koncentrationsrisk vara mest materiella. Finansiell koncentrationsrisk avser förlust eller 

negativ förändring avseende den finansiella ställningen som härrör från bristande diversifiering av 

tillgångsportföljen. Gruppen skiljer mellan tre olika typer av koncentrationer som kan ge upphov till 

finansiell koncentrationsrisk: koncentration mot enskilda motparter/emittenter, geografisk koncentration 

och koncentration mot sektor/bransch. 

I gruppen följs finansiell koncentrationsrisk upp på två sätt: dels genom att regelbundet följa upp stora 

koncentrationer gentemot enskilda motparter och emittenter, dels genom stresstester på både 

företagsnivå och gruppnivå (inklusive Solvens II-regelverkets standardformel, i vilken 

koncentrationsriskmodulen inom marknadsrisker omfattar de enskilda exponeringar som överstiger ett 

visst tröskelvärde i form av andel av balansomslutningen). Värdet av den enskilda exponeringen som 

överstiger detta tröskelvärde stressas. 

Gruppens största finansiella koncentrationsrisk mot sektor/bransch är exponeringen mot de svenska 

storbankerna, framför allt genom säkerställda obligationer. Gruppens största koncentrationsrisk mot 

enskild motpart/emittent är exponeringen mot Swedbank. Gruppens geografiska koncentration är 

främst mot Sverige genom investeringar i räntebärande värdepapper och aktiefonder.   

Mer information om finansiell koncentrationsrisk inom gruppen framgår också av respektive 

försäkringsföretags SFCR-rapport. 

C.7 Övrig information  
Det förekommer ingen övrig materiell information avseende riskprofilen. 

 

D. Värdering för solvensändamål 
 

D.1 Tillgångar 

 

D.1.1 Allmänna värderingsprinciper 

Värderingen av tillgångarna i Folksam Sak-gruppens solvensbalansräkning bygger på principer om 

värdering till verkligt värde. Utgångspunkten är värderingen av tillgångar enligt de finansiella 

rapporterna som sker i enlighet med IFRS, i förekommande fall med begränsning enligt svensk lag. 

Leasingkontrakt redovisas i enlighet med nationella redovisningsregler.  

Det bästa beviset på verkligt värde är ett noterat pris på en aktiv marknad. Om noterade priser inte finns 

tillgängliga, kan verkligt värde fastställas genom hänvisning till priser för liknande instrument, noterade 

priser eller nyligen genomförda transaktioner på mindre aktiva marknader, eller modeller som 

huvudsakligen använder marknadsbaserade eller oberoende källparametrar. Sådana parametrar 

inkluderar, men är inte begränsade till värderingskurvor, yieldkurvor, kreditspread, diskonterade 

kassaflöden, aktier eller skuldpriser och växelkurser. 

I solvensbalansräkningen sker värdering till verkligt värde huvudsakligen enligt noterade priser på 

aktiva marknader för identiska tillgångar och skulder, så kallad standardvärderingsmetod. Tillgångar 

och skulder som värderas enligt alternativa värderingsmetoder kan delas in i två grupper. Antingen sker 

värdering utifrån marknadsdata i form av noterade priser för identiska eller liknande tillgångar och 

skulder på inaktiva marknader, eller annan observerbar data än noterade priser till exempel räntor och 

avkastningskurvor. Om inte sådan information finns används alternativa värderingsmetoder som bygger 

på data som inte är observerbara på marknaden.  
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Nedanstående tabell visar värderingsmetodernas fördelning för materiella kategorier per tillgångsslag. 

För anknutna dotterföretag och övriga ägarintressen, finns särskilda regler angivna i regelverket då 

standardvärderingsmetoden inte kan tillämpas, som då utgår från att den justerade 

kapitalandelsmetoden i stället ska tillämpas (se nedan avsnitt D.1.4): 

  Alternativa värderingsmetoder  

Värderingsmetoder solvensbalansräkning 
2025-12-31, Mkr 

Standard 
värderings-

metod 

Baserad på 
marknads-

data 

Baserad på 
annan data än 
marknadsdata 

Justerade 
kapitalandels-

metoden Total 

Fastigheter inklusive fastigheter för eget bruk - - 5 490 - 5 490 

Aktier och andelar i dotter- och intresseföretag - - - 268 268 

Aktier 11 063 - 1 578 - 12 641 

Obligationer 37 389 - 241 - 37 631 

Investeringsfonder - - 1 708 - 1 708 

Övriga investeringar - - 38 - 38 

Lån - - 1 460 - 1 460 

Derivat -2 186 - - 184 

 

D.1.2 Skillnader i värdering för solvensändamål och finansiell rapportering 

Värderingen för solvensändamål skiljer sig delvis från värderingen enligt Folksam Sak gruppens 

finansiella rapporter vilket framgår av följande tabell som visar materiella kategorier av tillgångar. 

Solvensbalansräkningens uppställningsform används vilket innebär att det för vissa balansposter finns 

klassificeringsskillnader jämfört med uppställningsformen enligt de finansiella rapporterna. Skillnader i 

värdering mellan Sak-gruppens solvensbalansräkning och de finansiella rapporterna kommenteras i 

avsnitt D.1.3 – D.1.5. En fullständig solvensbalansräkning finns i bilaga 1, Balansräkning S.02.01.02. 

Värderingen i solvensbalansräkningen för Sak-gruppen och det enskilda företaget överensstämmer för 

de flesta balansposter. Värderingsmetoderna beskrivs närmare i avsnitt D.1 i respektive företags 

SFCR-rapport.  

Tillgångar enligt solvensbalansräkning och finansiella 
rapporter 2025-12-31, Mkr 

Solvens-
balansräkning 

Finansiella 
rapporter Skillnad 

Immateriella tillgångar 0 921 -921 

Aktier 12 641  12 641 - 

Obligationer 37 631  37 631 - 

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar 121 138 -17 

Försäkringsfordringar och fordringar på förmedlare 668 5 874 -5 206 

 

D.1.3 Immateriella tillgångar 

Enligt Solvens II utgör inte immateriella tillgångar en balansgill post och upptas till noll i 

solvensbalansräkningen. 

D.1.4 Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar 

De försäkringstekniska avsättningarna brutto motsvarar det belopp som skäligen kan förväntas 

uppkomma med anledning av ingångna försäkringsavtal. Beräkningen av återförsäkrares andel av de 

försäkringstekniska avsättningarna görs separat och motsvarar bästa skattningen av förväntade 

kassaflöden. Till skillnad från värderingen i de finansiella rapporterna diskonteras de förväntade 

kassaflödena med en räntekurva fastställd i EU-kommissionens delegerade förordning. Vidare justeras 

värdet av återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar med avseende på risken för 

respektive återförsäkrares fallissemang. 
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D.1.5 Försäkringsfordringar och fordringar på förmedlare  

Posten avser fordringar på försäkringstagarna och andra försäkringsgivare, samt fordringar kopplade 

till försäkringsrörelsen. Fordringarna värderas i de finansiella rapporterna till det belopp som förväntas 

inflyta. Till skillnad från värderingen i de finansiella rapporterna ingår premiefordran i Solvens II vid 

värderingen av de försäkringstekniska avsättningarna, till den del fordran motsvarar framtida förväntade 

premier som ännu inte förfallit till betalning. Den återstående balansen i solvensbalansräkningen avser 

endast förfallna fordringar på försäkringstagare och andra försäkringsgivare samt övriga fordringar 

kopplade till försäkringsverksamheten, vilka redovisas till samma värde som de upptas till i de finansiella 

rapporterna 

D.2 Försäkringstekniska avsättningar 

 

D.2.1 Allmänna värderingsprinciper  

I solvensbalansräkningen är försäkringstekniska avsättningar värderade till verkligt värde. Det innebär 

att en bästa skattning görs av åtagandena samt ett tillägg i form av en riskmarginal.  

Inga specifika metoder eller antaganden används för värderingen på gruppnivå. För metoder och 

antaganden samt osäkerhet i de försäkringstekniska avsättningarna hänvisas till avsnitt D.2 i respektive 

företags SFCR-rapport.  

I tabellen nedan visas skillnader i avsättningar värderade i den konsoliderade solvensbalansräkningen 

och avsättningar i den konsoliderade redovisningen i de finansiella rapporterna för de huvudsakliga 

affärsgrenarna inom Folksam Sak-gruppen.  

Försäkringstekniska avsättningar enligt 
finansiella rapporter och Solvens II 
fördelat på affärsgren 2025-12-31, Mkr 

Värde 
finansiella 
rapporter 

Skillnader i 
metoder 

Skillnader i 
antaganden 

Summa 
bästa 

skattning 
Risk-

marginal 
Värde 

Solvens II 

Försäkringstekniska avsättningar       

Affärsgrenar direkt försäkring tillsammans 
med proportionellt mottagen återförsäkring       

Trafik 6 027 -768 -1 159 4 100 418 4 518 

Motorfordon 3 114 -2 112 -27 975 44 1 019 

Egendom 6 170 -2 677 -84 3 409 125 3 534 

Sjuk- och olycksfall 10 738 -849 -1 797 8 092 1 087 9 179 

Skadelivräntor 4 723 0 -118 4 606 163 4 768 

Övrigt 1 133 -90 -77 965 67 1 032 

Summa 31 904 -6 496 -3 261 22 147 1 903 24 050 

 

D.2.2 Skillnader i metoder och antaganden mot finansiella rapporter 

I Solvens II-regelverket beräknas försäkringstekniska avsättningar som en bästa skattning med ett 

tillägg i form av en riskmarginal. Premieavsättningen beräknas med hänsyn till framtida premier och 

förväntad vinst, vilket inte sker i finansiella rapporter. Vid värdering diskonteras förväntade kassaflöden. 

I finansiella rapporter diskonteras inte avsättningarna, med undantag för de produkter som klassas som 

livförsäkring (skadelivräntor och sjukräntor) för vilka en betryggande räntekurva används.  

Ingen skillnad i metod föreligger vid värdering av skadelivräntor och sjukräntor jämfört med de 

finansiella rapporterna.  

I bästa skattning ingår även tilldelad återbäring som faller inom avtalets gränser i försäkringstekniska 

avsättningar, övrig avsättning för återbäring hanteras som ”Andra avsättningar än försäkringstekniska 

avsättningar”. I finansiella rapporter är denna tilldelade återbäring en försäkringsteknisk avsättning 

oavsett när i tiden återföringen är tänkt att ske.  
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D.2.3 Medel som kan återkrävas från återförsäkringsföretag 
Folksam Sak-gruppen har ett återförsäkringsprogram som omfattar både katastrofåterförsäkring och 

individuell återförsäkring av produkter inom egendomsförsäkring, motorfordons- och trafikförsäkring, 

djurförsäkring, ansvarsförsäkring, idrottsförsäkring, olycksfallsförsäkring och transportförsäkring. 

Katastrof- och koncentrationsrisker utvärderas löpande och återförsäkringsprogrammet justeras vid 

behov. Dotterföretaget tecknar vid behov företagsspecifika återförsäkringsskydd. För beskrivning av 

metod och antaganden samt skillnader i värderingen mellan Solvens II-regelverket och finansiella 

rapporter hänvisas till avsnitt D.1.4 Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar. För 

ytterligare information hänvisas till avsnitt D.2 i respektive företags SFCR-rapport.  

D.3 Andra skulder 

 

D.3.1 Allmänna principer 

Värdering av andra skulder i Folksam Sak-gruppens solvensbalansräkning bygger på principer om 

värdering till verkligt värde. Värderingen av andra skulder utgår från värderingen av andra skulder enligt 

de finansiella rapporterna som sker i enlighet med IFRS, i förekommande fall med begränsning enligt 

svensk lag. Leasingkontrakt redovisas i enlighet med nationella redovisningsregler.  

D.3.2 Skillnader i värdering för solvensändamål och finansiell rapportering 

Värderingen för solvensändamål skiljer sig delvis från värderingen enligt de finansiella rapporterna 

vilket framgår av nedanstående tabell som visar materiella kategorier av andra skulder. En fullständig 

solvensbalansräkning finns i bilaga 1, S.02.01.02 Balansräkning. 

Värderingen i solvensbalansräkningen för gruppen och det enskilda företaget överensstämmer för de 

flesta balansposter. För beskrivning av värderingsmetoder hänvisas till avsnitt D.3 i respektive företags 

rapport. Skillnader i värdering mellan gruppens solvensbalansräkning och de finansiella rapporterna 

kommenteras i nedan avsnitt.  

Andra skulder enligt solvensbalansräkning och 
finansiella rapporter 2025-12-31, Mkr 

Solvens-
balansräkning 

Finansiella 
rapporter Skillnad 

Andra avsättningar än försäkringstekniska avsättningar 647 0 647 

Uppskjutna skatteskulder 2 705 5 253 -2 548 

 

D.3.3 Andra avsättningar än försäkringstekniska avsättningar 

Andra avsättningar avser avsättning för ej förfallen återbäring. Avsättning utgörs av den återbäring som 

tilldelats försäkringstagarna på avtal som löpt till och med räkenskapsåret. Utbetalning sker 

nästkommande räkenskapsår. Vid värderingen av avsättningen antas att all återbäring kan betalas ut 

under kommande år. Avsättningen värderas till nominellt belopp vilket motsvarar värderingen i de 

finansiella rapporterna där beloppet ingår i försäkringstekniska avsättningar. 

D.3.4 Uppskjuten skatt 

Uppskjuten skatt till följd av solvensmässig värdering beräknas på ett konsekvent sätt i 

solvensbalansräkningen för den konsoliderade gruppen och de enskilda ingående 

försäkringsföretagen. Skillnader som uppstår på gruppnivå vid jämförelse med försäkringsföretagen är 

att uppskjuten skatt emellanåt redan beaktas i IFRS koncern – exempelvis för periodiseringsfond och 

pensionsförpliktelser, varvid inga värdemässiga skillnader i hanteringen uppstår för dessa poster mellan 

balansräkning i koncernen och för gruppen. En skillnad som dock föreligger är att uppskjuten skatt 

redovisas i gruppens konsoliderade finansiella rapporter för säkerhetsreserven, vilket inte sker i 

gruppens solvensbalansräkning. 

Gruppen har per 2025-12-31 en uppskjuten skattefordran om 2,6 miljoner kronor upptagen i 

solvensbalansräkningen som inte nettoredovisas och som beaktas i kapitalbasens sammansättning (se 

avsnitt E.1).  
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D.4 Alternativa värderingsmetoder 
Alternativa värderingsmetoder tillämpas vid värdering till verkligt värde för samtliga innehav i fastigheter 

och övriga investeringar samt för vissa innehav i aktier, investeringsfonder, obligationer och derivat. I 

tabellen i avsnitt D.1.1 framgår fördelningen per tillgångsslag utifrån tillämpad värderingsmetod. 

Alternativa värderingsmetoder i solvensbalansräkningen för gruppen och det enskilda företaget 

överensstämmer för dessa balansposter. För närmare beskrivning av värderingsmetoder hänvisas till 

avsnitt D.4 i respektive företags rapport. Merparten av de tillgångar och skulder som värderas med 

alternativa värderingsmetoder finns i Folksam Sak.  

D.5 Övrig information  
Det förekommer ingen övrig materiell information avseende värdering för solvensändamål. 

 

E. Solvenssituation 
 

E.1 Kapitalbas 

 

E.1.1 Beskrivning av kapitalbas 

Kapitalbasen i Folksam Sak-gruppen uppgick till 34 615 miljoner kronor per 2025-12-31. Vid 

beräkningen av kapitalbasen tillämpas konsolideringsmetoden. 

Kapitalbasen för Folksam Sak-gruppen framgår av följande tabell:  

Kapitalbas, Mkr 2025-12-31 2024-12-31 

Eget kapital 31 114 25 964 

Ojusterad kapitalbas 31 114 25 964 

Värdejustering 3 613 3 148 

Övrig icke tillgänglig kapitalbas -112 -85 

Total kapitalbas 34 615 29 027 

 

Folksam Sak-gruppens kapitalbas utgörs huvudsakligen av primärkapital av högsta kvalitet. 

I kapitalbasen ingår balanserade vinstmedel, årets resultat samt de värderingsskillnader som finns 

mellan solvensbalansräkningen och balansräkningen i den finansiella rapporteringen. 

För en närmare specifikation av kapitalbasens sammansättning, sett till dess ingående kapitalbasposter 

och dessas medräkningsbarhet, klassificerat efter nivåer, se bilaga 1, Kapitalbas S.23.01.22. 

Värderingsskillnaderna utgörs huvudsakligen av värdering av försäkringstekniska avsättningar samt 

premiefordran för solvensändamål, se kommenterar till värderingsskillnaderna under avsnitt D. 

Vid bestämning av säkerhetsreservens belopp i kapitalbasen görs en årlig bedömning huruvida en 

betalning av skatt på grund av upplösning av säkerhetsreserven kommer att ske under det kommande 

året, i vilket fall det bedömda beloppet skuldförs och därmed inte medräknas i kapitalbasen. 

E.1.2 Hantering av kapitalbas 

Övergripande principer för kapitalhanteringen i Folksam Sak-gruppen har fastställts av Folksam Saks 

styrelse. Det interna regelverket syftar till att säkerställa att företagen är ändamålsenligt kapitaliserade 

för att vid var tidpunkt klara den dagliga driften, täcka risker och åtaganden i verksamheten (inklusive 

uppfyllandet av kapitalkraven) samt genomföra beslutade affärsplaner. Detta säkerställs genom 

regelbunden utvärdering av riktvärde för kapitalisering samt analys av solvenssituationen. 

Riskhanteringssystemet, inklusive egen risk- och solvensbedömning, är beskrivet i B.3. 
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E.2 Solvenskapitalkrav och minimikapitalkrav 

 

E.2.1 Solvenskapitalkrav  

Solvenskapitalkravet (SCR) beräknas enligt standardformeln som tillämpas enligt 

konsolideringsmetoden. Totalt solvenskapitalkrav för gruppen har ökat med 1 057 miljoner kronor (9 

procent) sedan 2024-12-31. De största bidragen till ökningen utgjordes av marknadsrisk. 

Uppskjuten skatt 

Gruppen rapporterar en uppskjuten skatteskuld i Solvens II-balansräkningen. Beloppet för uppskjuten 

skatt i SCR fastställs genom balansräkningsmetoden, vilket utgår från att mäta skattemässiga skillnader 

som uppstår i balansposter före och efter SCR-stress. Dock begränsas förlusttäckningskapaciteten i 

SCR till att inte överstiga den tillgängliga uppskjutna skatteskuld gruppen rapporterar i 

solvensbalansräkningen vid respektive beräkningstillfälle. Gruppen matchar således 

skatteminskningen som ett eventuellt inträffande av alla stresser ger upphov till mot den i 

solvensbalansräkningen upptagna uppskjutna skatteskulden.  

Solvenskapitalkravet för Folksam Sak-gruppen framgår av följande tabell:  

Solvenskapitalkrav, Mkr 2025-12-31 

Marknadsrisk 10 214 

Motpartsrisk 327 

Teckningsrisk för livförsäkring 264 

Teckningsrisk för sjukförsäkring 4 049 

Teckningsrisk för skadeförsäkring 4 291 

Diversifieringseffekt -5 449 

Primärt kapitalkrav 13 695 

Operativ risk 555 

Förlusttäckningskapacitet i uppskjutna skatter -1 680 

Solvenskapitalkrav (SCR) Grupp 12 571 

 

E.2.2 Minimikapitalkrav  

Minimikapitalkravet uppgick per 2025-12-31 till 3 446 miljoner kronor. Minimikapitalkravet på gruppnivå, 

i regelverket benämnt ”det minsta värdet av det gruppbaserade solvenskapitalkravet” eller 

”minimisolvenskapitalkravet på gruppnivå”, består av summan av minimikapitalkraven gällande för 

Folksam Sak-gruppens konsoliderade försäkringsföretag.  

E.2.3 Solvenssituation 

Folksam Sak-gruppen är välkonsoliderad utifrån de legala kapitalkraven. Solvenskvoten (kapitalbasen 

ställd i relation till solvenskapitalkravet) uppgick per 2025-12-31 till 2,75, vilket innebär att kapitalbasen 

överstiger de solvenskapitalkrav som ställs på verksamheten. 

En mindre skillnad föreligger mellan den kapitalbas som finns tillgänglig för att täcka 

solvenskapitalkravet och för att täcka minimikapitalkravet, då gruppen har en mindre Tier 3 post 

(uppskjuten skattefordran, 2,6 miljoner kronor), som inte får medräknas vid täckning av 

minimikapitalkravet. 
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Solvenssituationen för Folksam Sak-gruppen framgår av följande tabell:  

Solvenssituation, Mkr 2025-12-31 

Solvenskapitalkrav för konsoliderade företag 12 571 

SCR-kvot för konsoliderade företag 2,75 

  

Minimum konsoliderat grupp kapitalkrav (SCR)¹ 3 446 

Minimikapitalkravskvot för konsoliderade företag 10,05 

  
¹ Se blankett S.23.01.22 och S.25.01.22 i bilaga 1 för indata som 
använts vid beräkning av minimikapitalkravet. Ytterligare detaljer 
återfinns i blankett S.28.01.01 och S.28.02.01 för Folksam Sak 
och Tre kronor, i respektive företags solvens- och 
verksamhetsrapport. 

För ytterligare information, se bilaga 1 Kapitalbas S.23.01.22 och Solvenskapitalkrav S.25.01.22.  

E.3 Användning av undergruppen för durationsbaserad aktiekursrisk vid beräkning av 

solvenskapitalkravet 
Företagen i gruppen tillämpar inte durationsbaserad aktiekursrisk. 

E.4 Skillnader mellan standardformeln och använda interna modeller 
Folksam Sak-gruppen tillämpar inte intern modell. 

E.5 Överträdelse av minimikapitalkravet och solvenskapitalkravet  
Enligt den egna risk- och solvensbedömningen bedöms Folksam Sak-gruppen kunna uppfylla 

solvenskravet och minimikapitalkravet under affärsplaneringsperioden 2026–2028. Uppstår behov av 

solvenshöjande åtgärder kan till exempel förändringar i riskexponering, premier och villkor och 

kostnadsmassa genomföras i de enskilda företagen. 

E.6 Övrig information  
Ingen övrig materiell information avseende solvenssituationen finns att ge.
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Bilaga 1 Kvantitativa tabeller 

Balansräkning S.02.01.02 

Premier, ersättningar och kostnader per affärsgren S.05.01.02 
Kapitalbas 23.01.22 

Solvenskapitalkrav S.25.01.22 
Företag som omfattas av gruppen S.32.01.22   
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S.02.01.02   

Balansräkning 

 

Solvens II- 
värde 

Tillgångar  
C0010 

Immateriella tillgångar R0030 - 

Uppskjutna skattefordringar R0040 2 630 

Överskott av pensionsförmåner R0050 337 695 

Materiella anläggningstillgångar som innehas för eget bruk R0060 1 472 281 

Placeringstillgångar (andra än tillgångar som innehas för index- och 
fondförsäkringsavtal) R0070 56 537 725 

  Fastighet (annat än för eget bruk) R0080 4 017 900 

  Innehav i anknutna företag, inklusive intressebolag R0090 267 751 

  Aktier R0100 12 641 002 

    Aktier - börsnoterade R0110 11 063 209 

    Aktier - icke börsnoterade R0120 1 577 792 

  Obligationer  R0130 37 630 557 

    Statsobligationer R0140 13 398 764 

    Företagsobligationer R0150 24 231 793 

  Strukturerade produkter R0160  

  Värdepapperiserade lån och lån med ställda säkerheter R0170  

  Investeringsfonder R0180 1 708 012 

  Derivat R0190 211 953 

  Banktillgodohavanden som inte är likvida medel R0200 22 442 

  Övriga investeringar R0210 38 109 

Tillgångar som innehas för index-reglerade avtal och fondförsäkringsavtal R0220  

Lån och hypotekslån R0230 1 459 995 

  Lån på försäkringsbrev R0240  

  Lån och hypotekslån till fysiska personer R0250  

  Andra lån och hypotekslån R0260 1 459 995 

Fordringar enligt återförsäkringsavtal från: R0270 121 398 

  Skadeförsäkring och sjukförsäkring som liknar skadeförsäkring R0280 121 398 

    Skadeförsäkring exkl. sjukförsäkring R0290 121 398 

    Sjukförsäkring som liknar skadeförsäkring R0300  

  Livförsäkring och sjukförsäkring som liknar livförsäkring, exklusive 
sjukförsäkring samt index- och fondförsäkringsavtal R0310  

    Sjukförsäkring som liknar livförsäkring R0320  

    Livförsäkring exkl. sjukförsäkring samt index- och fondförsäkringsavtal R0330  

  Livförsäkring med indexreglerade förmåner och fondförsäkring R0340  

Depåer hos företag som avgivit återförsäkring R0350 4 730 

Försäkringsfordringar och fordringar på förmedlare R0360 668 010 

Återförsäkringsfordringar R0370 53 781 

Fordringar (kundfordringar, inte försäkring) R0380 715 978 

Egna aktier (direkt innehav) R0390  

Fordringar avs. primärkapitalposter eller garantikapital som infordrats men ej 
inbetalats R0400  

Kontanter och andra likvida medel R0410 3 275 121 

Övriga tillgångar som inte visas någon annanstans R0420 257 420 

Summa tillgångar R0500 64 906 762 
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Solvens II- 
värde 

Skulder  
C0010 

Försäkringstekniska avsättningar - skadeförsäkring R0510 19 271 418 

Försäkringstekniska avsättningar - skadeförsäkring (exkl. sjukförsäkring) R0520 9 768 777 

    Försäkringstekniska avsättningar beräknade som helhet R0530 - 

    Bästa skattning R0540 9 135 866 

    Riskmarginal R0550 632 911 

  Försäkringstekniska avsättningar - sjukförsäkring (liknande skadeförsäkring) R0560 9 502 641 

    Försäkringstekniska avsättningar beräknade som helhet R0570 - 

    Bästa skattning R0580 8 395 753 

    Riskmarginal R0590 1 106 888 

Försäkringstekniska avsättningar - livförsäkring (exkl. indexreglerade avtal och 
fondförsäkringsavtal) R0600 4 778 110 

  Försäkringstekniska avsättningar - sjukförsäkring (liknande livförsäkring) R0610 9 864 

    Försäkringstekniska avsättningar beräknade som helhet R0620 - 

    Bästa skattning R0630 9 750 

    Riskmarginal R0640 114 

  Försäkringstekniska avsättningar - livförsäkring (exkl. sjukförsäkring samt 
indexreglerade avtal och fondförsäkringsavtal) R0650 4 768 246 

    Försäkringstekniska avsättningar beräknade som helhet  R0660 - 

    Bästa skattning R0670 4 605 508 

    Riskmarginal R0680 162 738 

Försäkringstekniska avsättningar - indexreglerade avtal och 
fondförsäkringsavtal R0690 - 

    Försäkringstekniska avsättningar beräknade som helhet R0700 - 

    Bästa skattning R0710 - 

    Riskmarginal R0720 - 

Eventualförpliktelser R0740 - 

Andra avsättningar än försäkringstekniska avsättningar R0750 646 927 

Pensionsåtaganden R0760  

Depåer från återförsäkrare R0770 - 

Uppskjutna skatteskulder R0780 2 704 782 

Derivat R0790 28 395 

Skulder till kreditinstitut R0800 207 223 

Andra finansiella skulder än skulder till kreditinstitut R0810 - 

Försäkringsskulder och skulder till förmedlare R0820 601 492 

Återförsäkringsskulder R0830 786 

Skulder (leverantörsskulder, inte försäkring) R0840 1 031 553 

Efterställda skulder R0850 - 

  Efterställda skulder som inte ingår i primärkapitalet R0860 - 

  Efterställda skulder som ingår i primärkapitalet R0870 - 

Andra skulder, som inte ingår under annan post R0880 908 763 

Summa skulder R0900 30 179 449 

Belopp med vilket tillgångar överskrider skulder R1000 34 727 313 
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S.05.01.02  Affärsgren för: skadeförsäkring och återförsäkringsförpliktelser (direkt försäkring och beviljad proportionell återförsäkring) 

Premier, ersättningar och 
kostnader per affärsgren 

 
Sjukvårds- 
försäkring 

Försäkring 
avseende 

inkomstskydd 

Trygghets- 
försäkring vid 
arbetsskada 

Ansvarsför-
säkring för 

motorfordon 

Övrig motor- 
fordons- 

försäkring 

Sjö-, luftfarts- 
och transport- 

försäkring 

Försäkring mot 
brand och annan 

skada på 
egendom 

Allmän 
ansvars- 

försäkring 

Kredit- och 
borgens- 
försäkring 

  C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070 C0080 C0090 

Premieinkomst           

Brutto – direkt försäkring R0110 313 318 3 216 518 - 1 569 658 4 402 870 29 711 8 289 200 143 132 - 

 Brutto – mottagen proportionell 
återförsäkring 

R0120 - - - - - - 8 973 - - 

 Brutto – mottagen icke-
proportionell återförsäkring 

R0130          

 Återförsäkrares andel R0140 - 2 268 - 4 263 11 941 435 258 410 7 058 - 

 Netto R0200 313 318 3 214 250 - 1 565 395 4 390 929 29 276 8 039 763 136 074 - 

Intjänade premier           

Brutto – direkt försäkring R0210 309 540 3 183 127 - 1 520 477 4 353 481 30 363 8 311 296 143 662 - 

 Brutto – mottagen proportionell 
återförsäkring 

R0220 - - - - - - 8 973 - - 

 Brutto – mottagen icke-
proportionell återförsäkring 

R0230          

 Återförsäkrares andel R0240 - 2 268 - 4 263 11 941 435 257 943 7 147 - 

 Netto R0300 309 540 3 180 859 - 1 516 214 4 341 539 29 928 8 062 326 136 514 - 

Inträffade skadekostnader           

Brutto – direkt försäkring R0310 204 184 1 895 556 - 597 796 3 216 687 15 818 4 926 511 119 975 - 

 Brutto – mottagen proportionell 
återförsäkring 

R0320 - - - - - - 3 367 - - 

 Brutto – mottagen icke-
proportionell återförsäkring 

R0330          

 Återförsäkrares andel R0340 - - - -56 609 -281 6 -54 734 28 148 - 

 Netto R0400 204 184 1 895 556 - 654 405 3 216 968 15 812 4 984 611 91 827 - 

Ändringar inom övriga 
avsättningar 

          

Brutto – direkt försäkring R0410 - - - - - - - - - 

 Brutto – mottagen proportionell 
återförsäkring 

R0420 - - - - - - - - - 

 Brutto – mottagen icke-
proportionell återförsäkring 

R0430          

 Återförsäkrares andel R0440 - - - - - - - - - 

 Netto R0500 - - - - - - - - - 

Uppkomna kostnader R0550 99 869 664 071 - 376 463 848 425 9 705 1 646 290 26 272 - 

Saldo – Andra 
försäkringstekniska 
kostnader/intäkter 

R1210          

Totala kostnader R1300          
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Affärsgren för: skadeförsäkring och 

återförsäkringsförpliktelser (direkt försäkring 
och beviljad proportionell återförsäkring) 

Affärsgren för: mottagen icke-proportionell återförsäkring Total 

 

  
Rättsskydds-

försäkring 
Assistans-
försäkring 

Försäkring 
mot 

ekonomiska 
förluster av 
olika slag 

Sjuk-
försäkring 

Olycksfall 
Sjöfart, luftfart, 

transport 
Fastigheter  

 

  C0100 C0110 C0120 C0130 C0140 C0150 C0160 C0200  

Premieinkomst           

Brutto – direkt försäkring R0110 46 281 13 200 681 342     18 705 228  

 Brutto – mottagen proportionell 
återförsäkring 

R0120 - - -     8 973 
 

 Brutto – mottagen icke-
proportionell återförsäkring 

R0130    - - - - - 
 

 Återförsäkrares andel R0140 - - - - - - - 284 375  

 Netto R0200 46 281 13 200 681 342 - - - - 18 429 826  

Intjänade premier           

Brutto – direkt försäkring R0210 46 281 12 014 681 342     18 591 582  

 Brutto – mottagen proportionell 
återförsäkring 

R0220 - - -     8 973 
 

 Brutto – mottagen icke-
proportionell återförsäkring 

R0230    - - - - - 
 

 Återförsäkrares andel R0240 - - - - - - - 283 998  

 Netto R0300 46 281 12 014 681 342 - - - - 18 316 558  

Inträffade skadekostnader           

Brutto – direkt försäkring R0310 69 061 14 445 595 595     11 655 627  

 Brutto – mottagen proportionell 
återförsäkring 

R0320 - - -     3 367 
 

 Brutto – mottagen icke-
proportionell återförsäkring 

R0330    -617 -18 - - -635 
 

 Återförsäkrares andel R0340 - - - - - - - -83 471  

 Netto R0400 69 061 14 445 595 595 -617 -18 - - 11 741 830  

Ändringar inom övriga 
avsättningar 

         
 

Brutto – direkt försäkring R0410 - - -     -  

 Brutto – mottagen proportionell 
återförsäkring 

R0420 - - -     - 
 

 Brutto – mottagen icke-
proportionell återförsäkring 

R0430    - - - - - 
 

 Återförsäkrares andel R0440 - - - - - - - -  

 Netto R0500 - - - - - - - -  

Uppkomna kostnader R0550 10 012 6 590 70 710 - 101 - - 3 758 508  

Saldo – Andra 
försäkringstekniska 
kostnader/intäkter 

R1210        34 634 

 

Totala kostnader R1300        3 793 142  
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  Affärsgren för: livförsäkringsförpliktelser Livåterförsäkringsförpliktelser Total 

  
Sjuk-

försäkring 

Försäkring 
med rätt till 
överskott 

Fond-
försäkring och 

index-
försäkring 

Annan 
livförsäkrin

g 

Skadelivräntor 
till följd av 

skadeförsäkring
savtal som 
härrör från 

sjukförsäkrings-
åtaganden 

Livräntor som 
härrör från 

skadeförsäkring
savtal och som 

avser andra 
försäkrings-

förpliktelser än 
sjukförsäkrings-

förpliktelser 

Sjukförsäkring 
mottagen 

återförsäkring 

Livåter-
försäkring 

 

  C0210 C0220 C0230 C0240 C0250 C0260 C0270 C0280 C0300 

Premieinkomst           

 Brutto R1410 830 - - - - - - - 830 

 Återförsäkrares andel R1420 - - - - - - - - - 

 Netto R1500 830 - - - - - - - 830 

Intjänade premier           

 Brutto R1510 830 - - - - - - - 830 

 Återförsäkrares andel R1520 - - - - - - - - - 

 Netto R1600 830 - - - - - - - 830 

Inträffade skadekostnader           

 Brutto R1610 826 - - - 135 -83 953 - - -82 991 

 Återförsäkrares andel R1620 - - - - - - - - - 

 Netto R1700 826 - - - 135 -83 953 - - -82 991 

Ändringar inom övriga 
avsättningar 

          

 Brutto R1710 - - - - - - - - - 

 Återförsäkrares andel R1720 - - - - - - - - - 

 Netto R1800 - - - - - - - - - 

Uppkomna kostnader R1900 -6 - - - 611 19 983 - - 20 588 

Saldo – Andra 
försäkringstekniska 
kostnader/intäkter 

R2510         -1 553 

Totala kostnader R2600         19 035 

Totalt belopp för återköp R2700 - - - - - - - - - 
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S.23.01.22       

Kapitalbas       

       

 
 Total 

Nivå 1 - utan 
begränsningar 

Nivå 1 - 
begränsad 

Nivå 2 Nivå 3 

  C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 

Primärkapital före avdrag       

Stamaktiekapital (egna aktier brutto) R0010 - -  -  

Ej tillgängligt infordrat men ännu ej 
inbetalt stamaktiekapital som ska dras 
av på gruppnivå 

R0020 - -  -  

Överkursfond relaterad till 
stamaktiekapital R0030 - -  -  

Garantikapital, medlemsavgifter eller 
motsvarande primärkapitalpost för 
ömsesidiga och liknande företag 

R0040 - -  -  

Efterställda medlemskonton R0050 -  - - - 

Ej tillgängliga efterställda 
medlemskonton som ska dras av på 
gruppnivå 

R0060 -  - - - 

Överskottsmedel R0070 - -    

Ej tillgängliga överskottsmedel som ska 
dras av på gruppnivå R0080 - -    

Preferensaktier R0090 -  - - - 

Ej tillgängliga preferensaktier som ska 
dras av på gruppnivå R0100 -  - - - 

Överkursfond relaterad till 
preferensaktier R0110 -  - - - 

Icke tillgänglig överkursfond relaterad 
till preferensaktier på gruppnivå R0120 -  - - - 

Avstämningsreserv R0130 34 612 755 34 612 755    

Efterställda skulder R0140 -  - - - 

Ej tillgängliga efterställda skulder som 
ska dras av på gruppnivå R0150 -  - - - 

Ett belopp som är lika med värdet av 
uppskjutna skattefordringar netto R0160 2 630    2 630 

Beloppet som är lika med värdet av 
uppskjutna skattefordringar netto icke 
tillgängligt på gruppnivå R0170 -    - 

Andra poster som godkänts av 
tillsynsmyndigheten som primärkapital 
som inte specificeras ovan 

R0180 - - - - - 

Icke tillgängliga kapitalbasposter som 
hänförs till andra kapitalbasposter som 
godkänts av tillsynsmyndigheten 

R0190 - - - - - 

Minoritetsintressen R0200 - - - - - 

Ej tillgängliga minoritetsintressen som 
ska dras av på gruppnivå R0210 - - - - - 
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 Total 

Nivå 1 - utan 
begränsningar 

Nivå 1 - 
begränsad 

Nivå 2 Nivå 3 

  C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 

Kapitalbas från den finansiella 
redovisningen som inte bör ingå i 
avstämningsreserven och inte 
uppfyller kriterierna för att 
klassificeras som kapitalbas enligt 
Solvens II 

      

Kapitalbas från den finansiella 
redovisningen som inte bör ingå i 
avstämningsreserven och inte uppfyller 
kriterierna för att klassificeras som 
kapitalbas enligt Solvens II 

R0220 -     

Avdrag       

Avdrag för ägarintressen i andra 
finansiella företag, inbegripet icke 
reglerade företag som bedriver 
finansiell verksamhet 

R0230 - - - -  

varav avdrag enligt artikel 228 i direktiv 
2009/138/EG R0240 - - - - - 

Avdrag för ägarintressen där tillgång till 
nödvändiga data saknas (artikel 229) R0250 - - - - - 

Avdrag för ägarintressen som 
inkluderas genom avräkning och 
sammanläggning där en kombination av 
metoder används 

R0260 - - - - - 

Ej tillgängliga kapitalbasposter som ska 
dras av – totalt R0270 - - - - - 

Totala avdrag R0280 - - - - - 

Totalt primärkapital efter avdrag R0290 34 615 385 34 612 755 - - 2 630 

 

 
 Total 

Nivå 1 - utan 
begränsningar 

Nivå 1 - 
begränsad 

Nivå 2 Nivå 3 

  C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 

Tilläggskapital       

Obetalt och ej infordrat garantikapital 
inlösningsbart på begäran R0300 -   -  

Obetalt och ej infordrat garantikapital, 
obetalda och ej infordrade 
medlemsavgifter eller motsvarande 
primärkapitalpost för ömsesidiga och 
liknande företag, som kan inlösas på 
begäran 

R0310 -   -  

Obetalda och ej infordrade 
preferensaktier inlösningsbara på 
begäran 

R0320 -   - - 

Ett rättsligt bindande åtagande att på 
begäran teckna och betala för 
efterställda skulder 

R0330 -   - - 

Bankkreditiv och garantier enligt artikel 
96.2 i direktiv 2009/138/EG R0340 -   -  

Andra bankkreditiv och garantier än 
enligt artikel 96.2 i direktiv 2009/138/EG R0350 -   - - 
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 Total 

Nivå 1 - utan 
begränsningar 

Nivå 1 - 
begränsad 

Nivå 2 Nivå 3 

  C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 

Framtida fordran av ytterligare bidrag 
från medlemmar enligt artikel 96.3 
första stycket i direktiv 2009/138/EG R0360 -   -  

Framtida fordran av ytterligare bidrag 
från medlemmar– andra än enligt artikel 
96.3 första stycket i direktiv 
2009/138/EG 

R0370 -   - - 

Ej tillgängligt tilläggskapital som ska 
dras av på gruppnivå 

R0380 -   - - 

6 R0390 -   - - 

Sammanlagt tilläggskapital R0400 -   - - 

Eget kapital för andra finansiella 
sektorer 

      

Kreditinstitut, värdepappersföretag, 
finansiella institut, förvaltare av 
alternativa 
investeringsfonder, förvaltningsbolag för 
fondföretag 

R0410 - - - -  

Tjänstepensionsinstitut R0420 - - - - - 

Icke-reglerade företag som bedriver 
finansiell verksamhet R0430 - - - -  

Sammanlagda kapitalposter i andra 
finansiella sektorer R0440 - - - - - 

Kapitalbas vid användande av 
avräkning och sammanläggning, 
uteslutande eller i kombination med 
metod 1 

      

Aggregerade kapitalposter genom 
sammanläggning och avräkning och 
kombination av metoder 

R0450 0 0 - - - 

Aggregerade kapitalposter genom 
sammanläggning och avräkning 
exklusive interna transaktioner inom 
grupp 

R0460 0 0 - - - 

       

Total tillgänglig kapitalbas för att 
uppfylla det konsoliderade 
minimisolvenskapitalkravet på 
gruppnivå (exklusive kapitalbas från 
andra finansiella sektorer och från 
företag som inbegrips via 
sammanläggning och avräkning) 

R0520 34 615 385 34 612 755 - - 2 630 

Total tillgänglig kapitalbas för att täcka 
det konsoliderade 
minimisolvenskapitalkravet på 
gruppnivå 

R0530 34 612 755 34 612 755 - -  

Total medräkningsbar kapitalbas för att 
uppfylla det konsoliderade 
minimisolvenskapitalkravet på 
gruppnivå (exklusive kapitalbas från 
andra finansiella sektorer och från 
företag som inbegrips via 
sammanläggning och avräkning) 

R0560 34 615 385 34 612 755 - - 2 630 

Total medräkningsbar kapitalbas för att 
täcka minsta solvenskapitalkravet på 
gruppnivå 

R0570 34 612 755 34 612 755 - -  
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 Total 

Nivå 1 - utan 
begränsningar 

Nivå 1 - 
begränsad 

Nivå 2 Nivå 3 

  C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 

Minsta konsoliderade 
solvenskapitalkravet på gruppnivå R0610 3 445 864     

Medräkningsbar kapitalbas i 
förhållande till minsta konsoliderade 
solvenskapitalkrav på gruppnivå 

R0650 10,04     

Total medräkningsbar kapitalbas för 
att uppfylla solvenskapitalkravet på 
gruppnivå (inklusive kapitalbasen från 
andra finansiella sektorer och företag 
som inbegrips via sammanläggning 
och avräkning) 

R0660 34 615 385 34 612 755 - - 2 630 

Totalt solvenskapitalkrav på gruppnivå R0680 12 570 798     

Total medräkningsbar kapitalbas i 
förhållande till totalt 
solvenskapitalkrav på gruppnivå, 
inklusive andra finansiella sektorer 
och företag som inbegrips via 
sammanläggning och avräkning 

R0690 2,75     

       

  C0060     

Avstämningsreserv       

Belopp med vilket tillgångar överskrider 
skulder R0700 34 727 313     

Egna aktier (som innehas direkt och 
indirekt) R0710 -     

Förutsebara utdelningar, utskiftningar 
och avgifter R0720 -     

Andra primärkapitalposter R0730 2 630     

Justering för kapitalbasposter med 
begränsningar med avseende på 
matchningsjusteringsportföljer och 
separata fonder 

R0740 -     

Övrig icke tillgänglig kapitalbas R0750 111 928     

Avstämningsreserv före avdrag för 
ägarintressen i andra finansiella 
sektorer 

R0760 34 612 755     

Förväntade vinster       

Förväntade vinster som ingår i framtida 
premier – livförsäkringsverksamhet R0770 -     

Förväntade vinster som ingår i framtida 
premier – skadeförsäkringsverksamhet R0780 583 593     

Totala förväntade vinster som ingår i 
framtida premier 

R0790 583 593     
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S.25.01.22      

Solvenskapitalkrav - för grupper som omfattas av standardformeln     

  

Solvenskapital 
brutto 

Företags-
specifika 

parametrar 

Förenklingar 

  C0110 C0090 C0120 

Marknadsrisk R0010 10 213 865  Förenklingar används 

Motpartsrisk R0020 326 649   

Teckningsrisk för livförsäkring R0030 263 585 JA Förenklingar används 

Teckningsrisk för sjukförsäkring R0040 4 049 006 JA Förenklingar används 

Teckningsrisk för skadeförsäkring R0050 4 291 443 JA Förenklingar används 

Diversifiering R0060 -5 449 355   

Immateriell tillgångsrisk R0070 -   

Primärt solvenskapitalkrav R0100 13 695 193   

     

Beräkning av solvenskapitalkrav  C0100   

Operativ risk R0130 555 114   

Förlusttäckningskapacitet i försäkringstekniska avsättningar R0140 -   

Förlusttäckningskapacitet i uppskjutna skatter R0150 -1 679 509   

Kapitalkrav för verksamhet som drivs i enlighet med art. 4 i direktiv 
2003/41/EG 

R0160 0   

Solvenskapitalkrav beräknat på grundval av artikel 336 a i delegerad 
förordning (EU) 2015/35, exklusive kapitaltillägg R0200 

12 570 798 
  

Kapitaltillägg redan infört R0210 -   

   varav redan fastställda kapitaltillägg – artikel 37.1 typ a R0211 0   

   varav redan fastställda kapitaltillägg – artikel 37.1 typ b R0212 0   

   varav redan fastställda kapitaltillägg – artikel 37.1 typ c R0213 0   

   varav redan fastställda kapitaltillägg – artikel 37.1 typ d R0214 0   

Sammanställt solvenskapitalkrav på gruppnivå R0220 12 570 798   

Övrig information om solvenskapitalkrav     

Kapitalkrav för undergruppen för durationsbaserad aktiekursrisk R0400 -   

Totalt belopp för teoretiska solvenskapitalkrav för återstående del R0410 -   

Totalt belopp för teoretiskt solvenskapitalkrav för separata fonder R0420 -   

Totalt belopp för teoretiskt solvenskapitalkrav för 
matchningsjustseringsportföljer 

R0430 -   

Diversifieringseffekter till följd av aggregering av nSCR separata fonder för 
artikel 304 R0440 

- 
  

Minsta konsoliderade solvenskapitalkravet på gruppnivå R0470 3 445 864   

Information om andra enheter     

Kapitalkrav för andra finanssektorer (kapitalkrav som inte rör försäkring) R0500 -   

Kapitalkrav för andra finanssektorer (kapitalkrav som inte rör försäkring) - 
kreditinstitut, värdepappersföretag och finansinstitut, alternativa 
investeringsfonder, förvaltningsbolag för fondföretag R0510 

- 

  

Kapitalkrav för andra finanssektorer (kapitalkrav som inte rör försäkring) - 
tjänstepensionsinstitut R0520 

- 
  

Kapitalkrav för andra finansiella sektorer (kapitalkrav som inte rör försäkring) – 
kapitalkrav för icke- reglerade företag som bedriver finansiell verksamhet R0530 

- 
  

Kapitalkrav för övriga anknutna företag R0550 -   

Kapitalkrav för företag för kollektiva investeringar eller investeringar i form av 
fonder R0555 

0 
  

Totalt solvenskapitalkrav     

Totalt solvenskapitalkravet på gruppnivå R0570 12 570 798   
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S.32.01.22    

Företag som omfattas av gruppen    

    

Företagets identifieringskod Land Företagets juridiska namn Typ av företag 

C0020 C0010 C0040 C0050 

LEI/5493003384H0SVUD4J19 Sverige Folksam ömsesidig sakförsäkring Skadeförsäkringsföretag 

LEI/549300GXH0B6JEGZ4J69 Sverige Tre Kronor Försäkring AB Skadeförsäkringsföretag 

SC/LEI/5493003384H0SVUD4J19/SE/11135 Sverige Folksam Sak Specialplaceringar AB 
Företag som tillhandahåller anknutna tjänster enligt artikel 1.53 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 

SC/LEI/5493003384H0SVUD4J19/SE/11113 Sverige Katsan KB 
Företag som tillhandahåller anknutna tjänster enligt artikel 1.53 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 

SC/LEI/5493003384H0SVUD4J19/SE/11112 Sverige Katsan AB 
Företag som tillhandahåller anknutna tjänster enligt artikel 1.53 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 

SC/LEI/5493003384H0SVUD4J19/SE/11121 Sverige Fastighets AB Lutfisken 
Företag som tillhandahåller anknutna tjänster enligt artikel 1.53 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 

SC/LEI/5493003384H0SVUD4J19/SE/11124 Sverige Lutfisken AN 49 Fastigheter AB 
Företag som tillhandahåller anknutna tjänster enligt artikel 1.53 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 

SC/LEI/5493003384H0SVUD4J19/SE/11122 Sverige Lutfisken Malfisken 31 Fastigheter AB 
Företag som tillhandahåller anknutna tjänster enligt artikel 1.53 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 

SC/LEI/5493003384H0SVUD4J19/SE/11123 Sverige Lutfisken T6 Fastigheter AB 
Företag som tillhandahåller anknutna tjänster enligt artikel 1.53 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 

SC/LEI/5493003384H0SVUD4J19/SE/11120 Sverige LutfiskenHolding AB 
Företag som tillhandahåller anknutna tjänster enligt artikel 1.53 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 

SC/LEI/5493003384H0SVUD4J19/SE/11125 Sverige Fastighets AB Glenntan 
Företag som tillhandahåller anknutna tjänster enligt artikel 1.53 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 

SC/LEI/5493003384H0SVUD4J19/SE/11126 Sverige Fastighets AB Nepmats 
Företag som tillhandahåller anknutna tjänster enligt artikel 1.53 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 

SC/LEI/5493003384H0SVUD4J19/SE/11134 Sverige Fastighets AB Nepmats 262 
Företag som tillhandahåller anknutna tjänster enligt artikel 1.53 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 

SC/LEI/5493003384H0SVUD4J19/SE/11136 Sverige Nesåg 5 Fastigheter AB 
Företag som tillhandahåller anknutna tjänster enligt artikel 1.53 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 

SC/LEI/5493003384H0SVUD4J19/SE/11137 Sverige Nålhorn Fastigheter AB (421) 
Företag som tillhandahåller anknutna tjänster enligt artikel 1.53 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 

SC/LEI/5493003384H0SVUD4J19/SE/11131 Sverige Pigghajen Holding AB 
Företag som tillhandahåller anknutna tjänster enligt artikel 1.53 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 

SC/LEI/5493003384H0SVUD4J19/SE/11132 Sverige Pigghajen AN 29 Holding AB 
Företag som tillhandahåller anknutna tjänster enligt artikel 1.53 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 

SC/LEI/5493003384H0SVUD4J19/SE/11133 Sverige Pigghajen AN 41 Holding AB 
Företag som tillhandahåller anknutna tjänster enligt artikel 1.53 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 

SC/LEI/5493003384H0SVUD4J19/SE/11127 Sverige Hoki Holding AB 
Företag som tillhandahåller anknutna tjänster enligt artikel 1.53 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 
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Företagets identifieringskod Land Företagets juridiska namn Typ av företag 

C0020 C0010 C0040 C0050 

SC/LEI/5493003384H0SVUD4J19/SE/11128 Sverige Hoki Hatt 1 Fastigheter AB 
Företag som tillhandahåller anknutna tjänster enligt artikel 1.53 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 

SC/LEI/5493003384H0SVUD4J19/SE/11129 Sverige Hoki Hatt 2 Fastigheter AB 
Företag som tillhandahåller anknutna tjänster enligt artikel 1.53 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 

SC/LEI/5493003384H0SVUD4J19/SE/11130 Sverige Hoki Hatt 3 Fastigheter AB 
Företag som tillhandahåller anknutna tjänster enligt artikel 1.53 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 

SC/LEI/5493003384H0SVUD4J19/SE/11138 Sverige Sikhajen Holding AB 
Företag som tillhandahåller anknutna tjänster enligt artikel 1.53 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 

SC/LEI/5493003384H0SVUD4J19/SE/11139 Sverige Sikhajen Fastighet 1 AB 
Företag som tillhandahåller anknutna tjänster enligt artikel 1.53 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 

SC/LEI/5493003384H0SVUD4J19/SE/11140 Sverige Fastighets AB Ellenbogen 13 
Företag som tillhandahåller anknutna tjänster enligt artikel 1.53 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 

SC/LEI/5493003384H0SVUD4J19/SE/11141 Sverige Fastighets AB Tjuren 11 
Företag som tillhandahåller anknutna tjänster enligt artikel 1.53 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 

SC/LEI/5493003384H0SVUD4J19/SE/11142 Sverige Sikhajen Holding II AB 
Företag som tillhandahåller anknutna tjänster enligt artikel 1.53 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 

LEI/5493001P4X2E3FNY3O89 Sverige CAB Group AB 
Företag som tillhandahåller anknutna tjänster enligt artikel 1.53 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 

SC/LEI/5493001P4X2E3FNY3O89/FI/11111 Finland CAB Group Finland Oy 
Företag som tillhandahåller anknutna tjänster enligt artikel 1.53 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 

SC/LEI/5493001P4X2E3FNY3O89/DE/11111 Tyskland Consulting AB Deutschland GmbH 
Företag som tillhandahåller anknutna tjänster enligt artikel 1.53 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 

SC/LEI/5493001P4X2E3FNY3O89/DK/11111 Danmark CAB Group Denmark ApS 
Företag som tillhandahåller anknutna tjänster enligt artikel 1.53 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 

SC/LEI/5493001P4X2E3FNY3O89/SE/11142 Norge Digicare AS 
Företag som tillhandahåller anknutna tjänster enligt artikel 1.53 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 

LEI/549300W1L6E2EXGH3C31 Danmark SOS International AS 
Företag som tillhandahåller anknutna tjänster enligt artikel 1.53 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 

SC/LEI/549300W1L6E2EXGH3C31/SE/11111 Sverige SOS International AB 
Företag som tillhandahåller anknutna tjänster enligt artikel 1.53 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 

SC/LEI/549300W1L6E2EXGH3C31/FI/11111 Finland SOS International OY 
Företag som tillhandahåller anknutna tjänster enligt artikel 1.53 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 

SC/LEI/549300W1L6E2EXGH3C31/DK/11111 Danmark SOS Dansk Autohjaelp A/S 
Företag som tillhandahåller anknutna tjänster enligt artikel 1.53 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 

SC/LEI/549300W1L6E2EXGH3C31/CN/11111 Kina SOS International Asia Ltd 
Företag som tillhandahåller anknutna tjänster enligt artikel 1.53 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 

SC/LEI/549300W1L6E2EXGH3C31/CN/11112 Kina SOS International Ltd 
Företag som tillhandahåller anknutna tjänster enligt artikel 1.53 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 

SC/LEI/549300W1L6E2EXGH3C31/CN/11114 Sverige AIPP Folksam Europé II KB 
Förvaltare av alternativa investeringsfonder enligt artikel 1.55 i den 
delegerade förordningen (EU) 2015/35 

 



Folksam Sak-gruppen (belopp i tkr)                                                        
 

  38 

 

S.32.01.22            

Företag som omfattas av gruppen           
            

   Kriterier för inflytande 
Inbegripande inom ramen 

för grupptillsyn 
Beräkning av solvens på 

gruppnivå 

Juridisk form 

Kategori 
(ömsesidigt/e
j ömsesidigt) Tillsynsorgan 

% kapital-
andel 

% som 
används för 
att upprätta 
samman-
ställd 
redovisning % rösträtt 

Övriga 
kriterier 

Nivå av 
inflytande 

Propor-
tionell 
andel 
som 
används 
för 
beräkning 
av grupp-
solvens JA/NEJ 

Datum för 
beslut om 
art. 214 
tillämpas 

Metod som används och 
enligt metod 1 behandling 
av företaget 

C0060 C0070 C0080 C0180 C0190 C0200 C0210 C0220 C0230 C0240 C0250 C0260 

Försäkringsaktiebolag Ej ömsesidigt Finansinspektionen 100,00% 100,00% 100,00%  Dominerande 1 Ja, grupptillsyn  Metod 1: Full konsolidering 

Aktiebolag 
(Värdepappersholdingföretag) Ej ömsesidigt  100,00% 100,00% 100,00%  Dominerande 1 Ja, grupptillsyn  Metod 1: Full konsolidering 

Kommanditbolag 
(Fastighetsbolag) Ej ömsesidigt  100,00% 100,00% 100,00%  Dominerande 1 Ja, grupptillsyn  Metod 1: Full konsolidering 

Aktiebolag (Fastighetsbolag) Ej ömsesidigt  100,00% 100,00% 100,00%  Dominerande 1 Ja, grupptillsyn  Metod 1: Full konsolidering 

Aktiebolag (Fastighetsbolag) Ej ömsesidigt  100,00% 100,00% 100,00%  Dominerande 1 Ja, grupptillsyn  Metod 1: Full konsolidering 

Aktiebolag (Fastighetsbolag) Ej ömsesidigt  100,00% 100,00% 100,00%  Dominerande 1 Ja, grupptillsyn  Metod 1: Full konsolidering 

Aktiebolag (Fastighetsbolag) Ej ömsesidigt  100,00% 100,00% 100,00%  Dominerande 1 Ja, grupptillsyn  Metod 1: Full konsolidering 

Aktiebolag (Fastighetsbolag) Ej ömsesidigt  100,00% 100,00% 100,00%  Dominerande 1 Ja, grupptillsyn  Metod 1: Full konsolidering 

Aktiebolag (Fastighetsbolag) Ej ömsesidigt  100,00% 100,00% 100,00%  Dominerande 1 Ja, grupptillsyn  Metod 1: Full konsolidering 

Aktiebolag (Fastighetsbolag) Ej ömsesidigt  100,00% 100,00% 100,00%  Dominerande 1 Ja, grupptillsyn  Metod 1: Full konsolidering 

Aktiebolag (Fastighetsbolag) Ej ömsesidigt  100,00% 100,00% 100,00%  Dominerande 1 Ja, grupptillsyn  Metod 1: Full konsolidering 

Aktiebolag (Fastighetsbolag) Ej ömsesidigt  100,00% 100,00% 100,00%  Dominerande 1 Ja, grupptillsyn  Metod 1: Full konsolidering 

Aktiebolag (Fastighetsbolag) Ej ömsesidigt  100,00% 100,00% 100,00%  Dominerande 1 Ja, grupptillsyn  Metod 1: Full konsolidering 

Aktiebolag (Fastighetsbolag) Ej ömsesidigt  100,00% 100,00% 100,00%  Dominerande 1 Ja, grupptillsyn  Metod 1: Full konsolidering 

Aktiebolag (Fastighetsbolag) Ej ömsesidigt  100,00% 100,00% 100,00%  Dominerande 1 Ja, grupptillsyn  Metod 1: Full konsolidering 

Aktiebolag 
(Fastighetsholdingbolag) Ej ömsesidigt  100,00% 100,00% 100,00%  Dominerande 1 Ja, grupptillsyn  Metod 1: Full konsolidering 

Aktiebolag 
(Fastighetsholdingbolag) Ej ömsesidigt  100,00% 100,00% 100,00%  Dominerande 1 Ja, grupptillsyn  Metod 1: Full konsolidering 
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   Kriterier för inflytande 
Inbegripande inom ramen 

för grupptillsyn 
Beräkning av solvens på 

gruppnivå 

Juridisk form 

Kategori 
(ömsesidigt/e
j ömsesidigt) Tillsynsorgan 

% kapital-
andel 

% som 
används för 
att upprätta 
samman-
ställd 
redovisning % rösträtt 

Övriga 
kriterier 

Nivå av 
inflytande 

Propor-
tionell 
andel 
som 
används 
för 
beräkning 
av grupp-
solvens JA/NEJ 

Datum för 
beslut om 
art. 214 
tillämpas 

Metod som används och 
enligt metod 1 behandling 
av företaget 
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Aktiebolag 
(Fastighetsholdingbolag) Ej ömsesidigt  100,00% 100,00% 100,00%  Dominerande 1 Ja, grupptillsyn  Metod 1: Full konsolidering 

Aktiebolag (Fastighetsbolag) Ej ömsesidigt  100,00% 100,00% 100,00%  Dominerande 1 Ja, grupptillsyn  Metod 1: Full konsolidering 

Aktiebolag (Fastighetsbolag) Ej ömsesidigt  100,00% 100,00% 100,00%  Dominerande 1 Ja, grupptillsyn  Metod 1: Full konsolidering 

Aktiebolag (Fastighetsbolag) Ej ömsesidigt  100,00% 100,00% 100,00%  Dominerande 1 Ja, grupptillsyn  Metod 1: Full konsolidering 

Aktiebolag (Fastighetsbolag) Ej ömsesidigt  100,00% 100,00% 100,00%  Dominerande 1 Ja, grupptillsyn  Metod 1: Full konsolidering 

Aktiebolag (Fastighetsbolag) Ej ömsesidigt  100,00% 100,00% 100,00%  Dominerande 1 Ja, grupptillsyn  Metod 1: Full konsolidering 

Aktiebolag (Fastighetsbolag) Ej ömsesidigt  100,00% 100,00% 100,00%  Dominerande 1 Ja, grupptillsyn  Metod 1: Full konsolidering 

Aktiebolag (Fastighetsbolag) Ej ömsesidigt  100,00% 100,00% 100,00%  Dominerande 1 Ja, grupptillsyn  Metod 1: Full konsolidering 

Aktiebolag (Fastighetsbolag) Ej ömsesidigt  100,00% 100,00% 100,00%  Dominerande 1 Ja, grupptillsyn  Metod 1: Full konsolidering 

Aktiebolag (IT-serviceföretag)) Ej ömsesidigt  22,00% 22,00% 22,00%  Betydande 0,22 Ja, grupptillsyn  
Metod 1: Justerad 
kapitalandelsmetod 

Aktiebolag (IT-serviceföretag)) Ej ömsesidigt  22,00% 22,00% 22,00%  Betydande 0,22 Ja, grupptillsyn  
Metod 1: Justerad 
kapitalandelsmetod 

Aktiebolag (IT-serviceföretag)) Ej ömsesidigt  22,00% 22,00% 22,00%  Betydande 0,22 Ja, grupptillsyn  
Metod 1: Justerad 
kapitalandelsmetod 

Aktiebolag (IT-serviceföretag)) Ej ömsesidigt  22,00% 22,00% 22,00%  Betydande 0,22 Ja, grupptillsyn  
Metod 1: Justerad 
kapitalandelsmetod 

Aktiebolag (IT-serviceföretag)) Ej ömsesidigt  22,00% 22,00% 22,00%  Betydande 0,22 Ja, grupptillsyn  
Metod 1: Justerad 
kapitalandelsmetod 

Aktiebolag (Serviceföretag) Ej ömsesidigt  25,00% 25,00% 25,00%  Betydande 0,25 Ja, grupptillsyn  
Metod 1: Justerad 
kapitalandelsmetod 

Aktiebolag (Serviceföretag) Ej ömsesidigt  25,00% 25,00% 25,00%  Betydande 0,25 Ja, grupptillsyn  
Metod 1: Justerad 
kapitalandelsmetod 

Aktiebolag (Serviceföretag) Ej ömsesidigt  25,00% 25,00% 25,00%  Betydande 0,25 Ja, grupptillsyn  
Metod 1: Justerad 
kapitalandelsmetod 

Aktiebolag (Serviceföretag) Ej ömsesidigt   25,00% 25,00% 25,00%   Betydande 0,25 Ja, grupptillsyn   

Metod 1: Justerad 
kapitalandelsmetod 
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Aktiebolag (Serviceföretag) Ej ömsesidigt   25,00% 25,00% 25,00%   Betydande 0,25 Ja, grupptillsyn   

Metod 1: Justerad 
kapitalandelsmetod 

Aktiebolag (Serviceföretag) Ej ömsesidigt   25,00% 25,00% 25,00%   Betydande 0,25 Ja, grupptillsyn   

Metod 1: Justerad 
kapitalandelsmetod 

Kommanditbolag (AIF-förvaltare) Ej ömsesidigt Finansinspektionen 24,39% 0,00% 0,00%   Betydande 0,2439 Ja, grupptillsyn   

Metod 1: Justerad 
kapitalandelsmetod 

 


